
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

2025–2027 METŲ VEIKSMŲ PLANO  2025 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 

 

Paaiškinimai dėl priemonių (28  ) įvykdymo: 

Įvykdytos/baigtos vykdyti pilnai (4) – žalia spalva, 

Įgyvendinimas vėluoja (3) – rausva spalva; 

Vykdomos (4) – melsva spalva; 

Priemonių vykdymas yra tęstinis (17) – geltona spalva. 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

Tikslas – užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje (toliau – VRM), 

įstaigose prie VRM ir kitose vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiose įstaigose ir įmonėse (toliau – VRM pavaldžios įstaigos) funkcionavimą, 

tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones ir taip didinti VRM ir jai pavaldžių įstaigų veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą 

ir joje dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai. 

Vertinimo kriterijai:  

1. Gyventojų, manančių, kad VRM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojai yra nekorumpuoti, dalis (proc.) (kasmetinės gyventojų apklausos duomenimis): 2025 m.– 63 proc., 

2026 m. – 64 proc., 2027 m. – 65 proc. 

2. Kyšio prievartavimo VRM ir jai pavaldžiose įstaigose indeksas (kasmetinės gyventojų apklausos duomenimis): 2025 m. – 2027 m. – 4. 

3. VRM ir jai pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, žinančių, kaip ir kur pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus VRM ir jai pavaldžiose įstaigose, 

skaičius (proc.) (kas dvejus metus atliekamos apklausos duomenimis): 2026 m. – 93 proc., 2028 m. – 94 proc. 

4. VRM ir jai pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, pasirengusių pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus, skaičius (proc.) (kas dvejus metus atliekamos 

apklausos duomenimis): 2026 m. – 78 proc., 2028 m. – 79 proc. 

1 UŽDAVINYS 

UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ 

INTERESŲ DERINIMO ĮSTATYMO NUOSTATŲ LAIKYMĄSI VRM IR JAI PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

1.1.  Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo (toliau – KPĮ) 17 

straipsnyje nurodytais pagrindais ir 

tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT) 

dėl informacijos apie asmenį, siekiantį 

eiti arba einantį pareigas VRM ir jai 

pavaldžiose įstaigose. 

VRM 

Administravimo 

departamentas, 

VRM pavaldžios 

įstaigos 

Nuolat Gauta informacija padės 

užtikrinti, kad VRM ir jai 

pavaldžiose įstaigose dirbtų tik 

tam tikrus reikalavimus 

atitinkantys asmenys. 

1. Kreipimųsi į STT dėl asmenų, 

pretenduojančių į pareigybes, prieš 

skiriant į kurias turi būti pateikiamas 

rašytinis prašymas STT, skaičius. 

2. Iš jų asmenų, dėl kurių buvo pateikta 

neigiama informacija, dėl kurios jie 

negalėtų būti paskirti į pareigas, dalis. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Į STT kreiptasi dėl 339 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į 

pareigas, negauta.  

VRM. Į STT kreiptasi dėl 23 asmens. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.  

VSAT: Į STT kreiptasi dėl 75 asmens. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.  
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

Regitra: Į STT kreiptasi dėl 61 asmens. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta. Regitros generalinio direktoriaus 2025 m. 

spalio 22 d. įsakymu Nr. 1V-200 patvirtintas Regitra pareigybių korupcijos rizikos lygio vertinimo tvarkos aprašas. Vadovaujantis aprašo nuostatomis, prieš 

skiriant asmenis į pareigas Regitros pareigybėse, kurioms yra nustatytas didelis arba vidutinis korupcijos rizikos lygis, pateikiamas rašytinis prašymas STT 

pateikti informaciją apie skiriamą asmenį. Atlikus Regitra pareigybių korupcijos rizikos lygio vertinimą, Regitros generalinio direktoriaus 2025 m. gruodžio 16 

d. įsakymu Nr. 1V-239 patvirtinta Regitros pareigybių korupcijos rizikos lygio vertinimo matrica (įsigaliojo nuo 2026-01-01). Vadovaujantis pareigybių 

korupcijos rizikos lygio vertinimo matricos duomenimis, atnaujintas Regitros pareigybių sąrašas, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT 

pateikti informaciją apie skiriamą asmenį.  

PAGD:  Į STT kreiptasi dėl 47 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta. 

MC: Į STT kreiptasi dėl 3 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta.  

VST: Į STT kreiptasi dėl 5 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta. 

MD: Į STT kreiptasi dėl 2 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta. 

IA: Į STT kreiptasi dėl 1 asmens. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta. 

IRD: Į STT kreiptasi dėl 3 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta. 

FNTT: Į STT kreiptasi dėl 18 asmenų. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta. 

PD: Į STT kreiptasi dėl 101 asmens. Informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmens skirti į pareigas, negauta. 

PVA: 2025 m. tokių atvejų nebuvo. 

1.2.  Vykdyti privačių interesų deklaracijose 

pateiktų duomenų kontrolę. 

VRM Korupcijos 

prevencijos ir 

vidaus tyrimų 

skyrius (toliau – 

KPVTS),  

VRM pavaldžios 

įstaigos 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Užtikrinta Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatymo 

nuostatų laikymosi kontrolė. 

1. Atlikta ne mažiau kaip 30 proc. 

VRM ir jai pavaldžiose įstaigose 

dirbančių asmenų privačių interesų 

deklaracijose pateiktų duomenų 

peržiūrų tikrinimų. 

2. Iš jų, nustatytų pažeidimų atvejų 

skaičius (procentinė nuo visų tikrintų 

deklaracijų dalis), jų pobūdis.  

Pasiekti rezultatai: Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Laukiamas rezultatas 2025 m. iš esmės pasiektas. Atlikta nuo 28 proc. iki 100 proc. 

įstaigose dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūrų. Iš esmės nustatomi netikslumai, apie kuriuos informuojami 

deklaruojantieji asmenys. Apie galimus interesų konfliktus ir laiku nepateiktas deklaracijas informuojami deklaruojančių asmenų tiesioginiai vadovai.  

VRM. Privačių interesų deklaracijų peržiūros atliekamos kas kartą deklaruojančiam asmeniui pateikus naują ar atnaujinus pateiktą deklaraciją, taip pat perkėlus 

asmenį į kitą padalinį (pasikeitus tiesioginio pavaldumo santykiams) – peržiūrėta 100 proc. Pažeidimų nenustatyta. Apie nustatytus netikslumus informuoti 

deklaruojantieji asmenys. Taip pat atlikta VRM darbuotojų, kurie inicijavo ir atliko, ar tik inicijavo viešuosius pirkimus, vykdytų procedūrų analizę, kurios 

tikslas užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 21 straipsnyje ir Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 4 

straipsnyje nustatytų reikalavimų laikymąsi. Dėl nustatytų trūkumų VRM vadovybei pateikti siūlymai.  

VSAT: 2025 m. buvo patikrinta 2539 (apie 67 proc. visų pateiktų deklaracijų) privačių interesų deklaracijų lyginant jose pateiktą informaciją su kitose 

sistemose ir registruose esančia informacija. Buvo nustatyta, kad kai kurie darbuotojai buvo pateikę privačių interesų deklaracijas su klaidomis, o taip pat kai 

kurie nebuvo deklaravę ryšių su juridiniais ar fiziniais asmenimis. Apie nustatytus netikslumus informuoti tiesioginiai vadovai ir deklaracijas teikiantys 

darbuotojai, nustatyti netikslumai buvo pašalinti. 

Regitra: 1. Patikrintos visos (100 %) deklaracijos darbuotojų, kurie kaip priežastį arba vieną iš deklaravimo priežasčių nurodo: – einantys pareigas viešajame 

sektoriuje (580 darbuotojų); – dalyvauja viešųjų pirkimų procedūrose (102 darbuotojai). Nustatyti 43 neatitikčių atvejai, kai darbuotojai netinkamai deklaravo 

savo statusą ir (ar) buvo pateikti netikslūs/nepilni duomenys. Visais atvejais darbuotojams buvo pranešta apie nustatytus neatitikimus ir jie buvo pašalinti. Viso 

el. paštu darbuotojams pateikta 30 rekomendacijų dėl deklaracijų patikslinimo arba papildymo. Su patikrinimo rezultatais supažindinti Regitros padalinių 
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

vadovai per mėnesinį vadovų susirinkimą. Regitros intranete paskelbtas pranešimas „Privačių interesų deklaravimas: dažniausiai daromos klaidos ir patarimai, 

padėsiantys jų išvengti“. Iš PINREG‘o gaunami el. pranešimai dėl darbuotojų naujai pateiktų deklaracijų. Visos naujai pateiktos deklaracijos yra patikrinamos. 

Esant būtinybei imamasi priemonių interesų konfliktų suvaldymui, teikiamos rekomendacijos. Gauti ir įvertinti 7 pranešimai apie nusišalinimą. Pateiktos 3 

rašytinės išankstinės rekomendacijos. 2. Patikrinimo metu pažeidimų nenustatyta. 

PVA: 2025 m. gegužės 25 d. PVA vadovo įsakymu Nr. IV–22/2025 buvo atnaujintas PVA darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų 

laikymosi ir kontrolės vykdymo tvarkos aprašas.  2025 m. atlikta visų PVA darbuotojų (100 proc.) viešųjų ir privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų 

peržiūra. Pažeidimų nenustatyta. 

PAGD: 1. Atnaujintas darbuotojų, turinčių teikti deklaracijas, sąrašas, peržiūrėtos 979 iš 3504 (~28 proc.) Patikrinus duomenis apie deklaruotas 297 asmenų 

kitas darbovietes, 749 jų sutuoktinių deklaruotas darbovietes, taip pat ryšius su 260 juridinių asmenų ir ryšius sudarius 391 sandorį, Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo pažeidimų atvejų nenustatyta. Nustatyti techninio pobūdžio interesų deklaracijų pildymo taisyklių pažeidimai. Daugiausiai (307 

atvejais arba ~31 proc.) klaidingai nurodomas pareigų pobūdis, pavieniais atvejais deklaruotas ryšys su neegzistuojančiu juridiniu asmeniu (buvusiomis 

apskričių priešgaisrinėmis gelbėjimo valdybomis), duomenys deklaruojami ne toje skiltyje (pvz. kita darbovietė nurodoma prie ryšių su juridiniais asmenimis). 

Nepaisant to, duomenys pateikti ir galimybė įvertinti juos Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo taikymo kontekste sudaroma. 

MC: 1. Buvo patikrinta 30 proc. (t. y. 31 asmuo) MC dirbančiųjų, kurie eina pareigas, kurioms privaloma deklaruoti privačius interesus. Atlikus patikrinimą 

nustatyta, kad 3 asmenys nebuvo pateikę deklaracijų, kas sudaro 9,7 proc. visų tikrintų deklaracijų. 3 asmenys, kurie buvo nepateikę deklaracijų, deklaracijas 

pateikė po priminimo. Dėl nustatytų pažeidimų buvo imtasi priemonių: visiems MC skyriams pakartotinai priminta pareiga laiku ir tinkamai deklaruoti 

privačius interesus.  

VST: Patikrintos visų darbuotojų (903 darbuotojų, kas sudaro 91 proc. nuo visų darbuotojų), kuriems privaloma pateikti, privačių interesų deklaracijos, keletui 

darbuotojų buvo išsiųsti raginimai patikslinti / papildyti deklaracijas. Visi darbuotojai patikslino privačių interesų deklaracijas. Taip pat nustatyta 18 giminystės 

ryšių tarp VST dirbančių darbuotojų, tačiau tiesioginio pavaldumo tarp asmenų nėra, darbuotojai tinkamai deklaravę privačius interesus, 

nenustatyta, kad tarp minėtų asmenų būtų kilę viešųjų ir privačių interesų konfliktai. Tyčinių deklaracijų nepateikimo, klaidingų ar nepilnų duomenų 

pateikimo atvejų nenustatyta. 

MD: 1. Patikrintos 217 darbuotojų deklaracijos (arba apie 95 proc. deklaruojančių asmenų deklaracijų). 2. Patikrinimų metu 25 atvejais (arba apie 12 proc. 

nuo visų tikrintų deklaracijų) nustatyti trūkumai (deklaracija nepateikta, netinkamai įvestas pareigų pobūdis, neatnaujinti pasikeitę duomenys ir pan.), dėl 

kurių pašalinimo el. paštu informuoti deklaruojantieji asmenys bei jų vedėjai. 

IA: Atliktas darbuotojų tikrinimas – Apdraustųjų registre ir privačių interesų registre (PINREG) esančių duomenų sulyginimas. Tikrinimo metu 

peržiūrėtos 64 IA darbuotojų privačių interesų deklaracijos, esančios PINREG bei pateiktos rekomendacijos, parengta ir išplatinta ATMINTINĖ “Kaip 

suderinti viešus ir privačius interesus” 

IRD: 1. 2025 m. IRD darbuotojai pateikė ir papildė 47 privačių interesų deklaracijas, iš jų 4 naujai priimti į darbą IRD. Patikrintos visos (100 proc.) pateiktos 

privačių interesų deklaracijos. 2.Pažeidimų nenustatyta. 

FNTT: Buvo atliktas 137 arba 34 proc. visų FNTT dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose teiktų duomenų tikrinimas. Pažeidimų nenustatyta, 

formalius trukumus buvo nurodoma pašalinti.  

PD: 1. 2025 m. PD ir teritorinėse policijos įstaigose atlikta apie 38 proc. policijos įstaigose dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų 

peržiūrų tikrinimų. 2. Ataskaitiniu laikotarpiu, vykdant privačių interesų deklaravimo proceso kontrolę ir atliekant privačių interesų deklaracijų peržiūras, 

konkrečiais atvejais nustačius policijos darbuotojų deklaravimo, deklaracijų užpildymo ar kitus teisės aktų nuostatų laikymosi trūkumus, buvo imamasi 

prevencinių priemonių ir konkretūs policijos darbuotojai buvo asmeniškai informuojami apie nustatytus trūkumus, suteikiant galimybę jiems patiems trūkumus 

pašalinti iki nustatyto termino, neinicijuojant atitinkamų tyrimų dėl galimų teisės aktų pažeidimų. 
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

1.3.  Pagal iš Lietuvos Respublikos 

apdraustųjų valstybiniu socialiniu 

draudimu ir valstybinio socialinio 

draudimo išmokų gavėjų registro (toliau 

– Apdraustųjų registras) gautus 

duomenis atlikti tikrinimus dėl galimų 

valstybės tarnautojų interesų konfliktų. 

 

KPVTS,  

VRM pavaldžios 

įstaigos (išskyrus 

VRM Medicinos 

centrą (toliau –

MC), viešąją 

įstaigą VRM 

projektų valdymo 

agentūrą (toliau – 

VšĮ VRM PVA) ir 

akcinę bendrovę 

„Regitra“ (toliau – 

AB „Regitra“) 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Užkirstas kelias galimiems 

interesų konfliktams, susijusiems 

su funkcijų vykdymu dirbant 

papildomą darbą, ir (ar) valstybės 

tarnautojų dalyvavimui su 

valstybės tarnyba ar vidaus 

tarnyba nesuderinamoje veikloje. 

1. Pagal iš Apdraustųjų registro gautus 

duomenis  atlikta ne mažiau kaip 30 

proc. VRM ir jai pavaldžiose įstaigose 

pareigas einančių valstybės tarnautojų 

tikrinimų.   

3. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų 

skaičius (procentinė dalis nuo visų 

tikrintų  VRM ir jai pavaldžiose 

įstaigose pareigas einančių valstybės 

tarnautojų), jų pobūdis. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Apdraustųjų registro duomenys palyginti su privačių interesų deklaracijose pateikta 

informacija, taip pat patikrinta, ar asmenys, kurie dirba kitą darbą, nustatyta tvarka yra gavę įstaigos vado leidimą (taikoma statutinėms įstaigoms). 

Patikrinimų metu nustatyti atvejai, kai 75 pareigūnų dirbo kitą darbą, neturėdami įstaigos vadovo leidimo, pareigūnai buvo įpareigoti iki atitinkamo 

termino teisės aktų nustatyta tvarka gauti įstaigos vadovų sprendimus dėl galimybės dirbti kitą darbą, taip pat apie nustatytus atvejus buvo informuoti  

jų vadovai.  

VRM. Pagal iš Apdraustųjų registro duomenis, VRM valstybės tarnautojų, vykdančių kitą veiklą, galimų interesų konfliktų, susijusių  su funkcijų vykdymu 

dirbant papildomą darbą ar valstybės tarnautojų dalyvavimu su valstybės tarnyba nesuderinamojoje veikloje, nenustatyta. 

VSAT: 2025 m. kitą darbą dirbo 615 VSAT valstybės tarnautojų (tai sudaro 19,45 proc. visų VSAT valstybės tarnautojų), iš kurių 162 pareigūnai dirbo kitą 

darbą pagal darbo sutartis ir turėjo gauti leidimus (tai sudaro 5,4 proc. visų VSAT pareigūnų) ir 407 pareigūnai bei 46 karjeros valstybės tarnautojai, kuriems 

leidimo dirbti kitą darbą nereikėjo. Atliekant analizę, nenustatyta atvejų, kad VSAT tarnautojų dirbamas kitas darbas (neatsižvelgiant į tai, ar jam buvo 

reikalingas leidimas, ar nebuvo) būtų sukėlęs viešųjų ir privačių interesų konfliktą valstybės tarnyboje, sudarytų prielaidas tarnybą panaudoti asmeniniais 

interesais, diskredituotų valstybės tarnybos autoritetą ar kliudytų valstybės tarnautojui tinkamai atlikti jo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, tačiau 

analizės metu nustatyta, kad 2025 m. 21 pareigūnas, 0,66 % - visų tikrintų, dirbo kitą darbą neturėdami tam leidimo. Visi pareigūnai buvo informuoti 

asmeniškai ir įpareigoti skubiai kreiptis dėl leidimų išdavimo, taip pat informuoti, kad prieš planuodami dirbti pagal darbo sutartis, prieš tai turi kreiptis dėl 

leidimo išdavimo. 

PAGD: Iš viso tikrinami 3277 (~96 proc. PAGD valstybės tarnautojų) PAGD pareigūnų duomenys. Nustatyta, kad 54 PAGD pareigūnai dirba kitą darbą 

pagal darbo sutartį, neturėdami įstaigos vadovo suteikto leidimo. Tai nustačius, pateikti raštai 6-ių PAGD teritorinių struktūrinių padalinių vadovams su 

įpareigojimu, kad užtikrintų, jog jų pavaldume esantys nustatyti 54 pareigūnai  nustatyta tvarka gautų leidimus dirbti kitose darbovietėse arba nutrauktų esamus 

darbo santykius. Eigoje visi 54 pareigūnai pateikė prašymus, ir po įvertinimo, gavo leidimu dirbti kitose darbovietėse. 

VST: Patikrinti visų (856) VST valstybės tarnautojų (statutinių ir karjeros) SODRA duomenys ir palyginti su VTEK PINREG deklaracijose pateiktais 

duomenis. Patikrinimo metu nenustatyta galimų interesų konfliktų, dirbant kitą darbą, ar dalyvavimo su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje 

veikloje atvejų. Taip pat nenustatyta atvejų, kad pareigūnai dirbtų kitą darbą negavę VST vado leidimo. Patikrinimo metu kitų pažeidimų nenustatyta.  

MD: 1. Apdraustųjų registre patikrinti 215 valstybės tarnautojų (arba apie 95 proc. pareigas einančių valstybės tarnautojų). 2. Tikrinimų metu galimų interesų 

konfliktų, susijusių su funkcijų vykdymu dirbant papildomą darbą ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimui su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje 

veikloje, nenustatyta. 
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Priemonės Vykdytojai 
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terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

IA: Gauti duomenys iš Apdraustųjų registro, kur matyti, kad pateiktų duomenų galimiems interesų konfliktams, susijusiems su funkcijų vykdymu dirbant 

papildomą darbą, ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimui su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje, kilti nėra pagrindo. Dėl išsamesnių 

duomenų pateikimo rengiama sutartis su VTEK. 

FNTT:  Patikrinti 66  pareigūnai arba 27 proc. visų FNTT pareigūnų SODROS duomenys dėl dirbto antro darbo ir įvertinta ar pareigūnai tinkamai laikosi 

Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų prašymų leisti dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį nagrinėjimo, sprendimų priėmimo ir atšaukimo tvarkos aprašo 

reikalavimų. Patikrinimo metu pažeidimų nenustatyta. 

IRD:  1. Patikrinus Apdraustųjų registre visus IRD valstybės tarnautojus (100 proc.), nustatyta, kad 2025 m. dirbusių kitą/kitus darbą/darbus IRD darbuotojų 

skaičius – 7. Patikrinta – 7 (100 proc.) 2. Interesų konfliktų nenustatyta. 

PD: 1. Buvo 100 proc. atliekami tikrinimai ir vertinami duomenys dėl valstybės tarnautojų galimų interesų konfliktų, taip pat, leidimų pareigūnams dirbti kitą 

darbą tvarkos laikymosi. Atitinkamai (lygiagrečiai) buvo vertinama, ar privačių interesų deklaracijose tinkamai pateikti visi teisės aktų reikalaujami duomenys 

dėl ryšių su juridiniais asmenimis, pareigų įmonėse ar įstaigose, ar kitą darbą dirbantys policijos darbuotojai turi leidimus dirbti tokį darbą. Nustačius konkrečių 

neatitikimų su Apdraustųjų registru, konkrečiais atvejais, policijos darbuotojai buvo asmeniškai informuojami apie tokius netikslumus, rekomenduojama 

jiems deklaruoti arba patikslinti atitinkamus duomenis, kreiptis į policijos įstaigose veikiančias komisijas dėl leidimų dirbti kitą darbą. 2. 2025 m. policijos 

darbuotojų sprendimų, priimtų jiems patekus į interesų konfliktų situacijas ar veikiamų privačių interesų dėl ryšių su juridiniais asmenimis ar pareigų įmonėse 

(įstaigose), neužfiksuota. 2025 m., turimais duomenimis, kitą darbą dirbo arba užsiėmė kita veikla (individualia veikla arba pagal verslo liudijimą) iš viso 1544  

policijos darbuotojai.   

2 UŽDAVINYS 

UŽTIKRINTI VRM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SRITYSE KOORDINAVIMĄ VRM LYGMENIU 

2.1. Pagal iš Administracinių nusižengimų 

registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

nuteistųjų registro gautus duomenis 

atlikti tikrinimus dėl pagrindų, kurie 

užkerta valstybės tarnautojams toliau eiti 

pareigas ar susiję su tarnybinės 

atsakomybės taikymu. 

KPVTS, VRM 

pavaldžios įstaigos 

(išskyrus MC, VšĮ 

VRM PVA ir AB 

„Regitra“) 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Pagal gautus registrų duomenis 

įvertinama, ar nėra įstatymuose 

nustatytų pagrindų, kurie: 

– užkerta kelią valstybės 

tarnautojui toliau eiti pareigas; 

– yra tiesiogiai susiję su 

tarnybinės atsakomybės taikymu. 

1. Pagal iš Administracinių 

nusižengimų registro ir Įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus 

duomenis  atlikta ne mažiau kaip 30 

proc. VRM ir jai pavaldžiose įstaigose 

pareigas einančių valstybės tarnautojų 

tikrinimų.  

2. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų 

skaičius (procentinė dalis nuo visų 

tikrintų VRM ir jai pavaldžiose 

įstaigose pareigas einančių valstybės 

tarnautojų), jų pobūdis. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. VRM, FNTT, IRD, MD, IA. ANR ir ĮKNR duomenų pagrindu atlikti patikrinimai, kurių 

metu pagrindų, kurie užkerta kelią valstybės tarnautojui toliau eiti pareigas ar yra tiesiogiai susiję su tarnybinės atsakomybės taikymu, nenustatyta. 

Tačiau didžiausią darbuotojų skaičių turinčiose statutinėse įstaigose (PD, VSAT, PAGD ir VST) nustatytas pakankamai didelis skaičius padarytų 

administracinių nusižengimų (KET ir kt.), mažiau – padarytų nusikalstamų veikų. Kai kuriais atvejais taikyta tarnybinė atsakomybė ar atleidimas iš 

tarnybos. 

VRM, FNTT, IRD, MD, IA. ANR ir ĮKNR duomenų pagrindu atlikti patikrinimai ne mažiau kaip 30 proc. darbuotojų. Pagrindų, kurie užkerta kelią valstybės 

tarnautojui toliau eiti pareigas ar yra tiesiogiai susiję su tarnybinės atsakomybės taikymu, nenustatyta.   

VSAT: 2025 m. 1116 VSAT darbuotojų, 35,29% – visų dirbančių, padarė 1471 administracinį nusižengimą. Dažniausiai VSAT darbuotojų padaromi 

administraciniai nusižengimai: greičio viršijimas, naudojimasis mobiliuoju vairuojant, automobilio vairavimas be privalomojo civilinės atsakomybės draudimo 

arba techninės apžiūros. Patikrinimo metu nebuvo nustatyta atvejų, kad pareigūnai būtų padarę šiurkščius administracinės teisės pažeidimus ir nebuvo 
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gauta apie tai informacijos bei pradėtas tarnybinis patikrinimas. Taip pat 2025 m. 9 pareigūnams pareikšti įtarimai už padarytas nusikalstamas veikas 

(2 už padarytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, 7 – už nekorupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas). Dėl 6 pareigūnų yra priimti procesiniai 

sprendimai: 1 pareigūnas nuteistas (už korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką), 1 atžvilgiu ikiteisminis tyrimas nutrauktas įtariamajam  susitaikius su 

nukentėjusiuoju, 1 atžvilgiu ikiteisminis tyrimas nutrauktas nes nepadaryta veika turinti nusikaltimo požymių, 3 pareigūnų atžvilgiu ikiteisminiai tyrimai 

nutraukti pagal laidavimą. Kitų 3 atžvilgiu procesiniai sprendimai dar nėra priimti. 

PAGD: Pagal IRD pateiktus ANR ir ĮKNR duomenis už 2025 metų I pusmetį atlikti tikrinimai dėl visų (100 proc.) PAGD darbuotojų. 2025 metų I pusmetį 717 

PAGD pareigūnų ir darbuotojų padarė 996 administracinius nusižengimus, Įvertinus administracinių nusižengimų pobūdį, 3 atžvilgiu pradėti tarnybiniai 

patikrinimai. Pagal ĮKNR duomenis, 6 PAGD pareigūnams ir darbuotojams buvo įteikti pranešimai apie įtarimus. Dėl 4 PAGD pareigūnų veiksmų jau buvo 

pradėti tarnybiniai patikrinimai anksčiau. Dėl likusių 2 pradėtas tarnybinis patikrinimas ir darbo pareigų pažeidimo tyrimas. 

VST: Patikrinti visi VST valstybės (statutiniai ir karjeros) tarnautojai (100 proc.). Nustatyta, kad darbuotojai dažniausiai buvo patraukti administracinėn 

atsakomybėn už Kelių eismo taisyklių pažeidimus (greičio viršijimas, automobilio stovėjimas neleistinoje vietoje, neturėjimas galiojančios civilinės atsakomybės 

draudimo arba techninės apžiūros), tačiau nenustatyta, kad šie nusižengimai būtų daromi sistemiškai. Darbuotojų, kurie būtų patraukti baudžiamojon 

atsakomybėn, nenustatyta. Patikrinimo metu nenustatyta atvejų, kurie įstatymuose nustatytu pagrindu užkerta kelią valstybės tarnautojui toliau eiti 

pareigas. Taip pat nenustatyta įstatymuose numatytų pagrindų, pagal kuriuos būtų taikoma tarnybinė atsakomybė.  

PD: Įvykdyta. Pagal duomenis, gautus iš ANR ir ĮKNR atlikta 100 proc. policijos darbuotojų tikrinimų. Policijos įstaigose (ne tik PD IV padaliniuose) 

pradėtuose ikiteisminiuose tyrimuose dėl policijos darbuotojų galimai padarytų nusikalstamų veikų 2025 m.  priimti sprendimai 17-oje bylų, iš kurių priimti: 

– 2 apkaltinamieji nuosprendžiai: 1 pagal LR BK 139 str. „Nesunkus sveikatos sutrikdymas dėl neatsargumo“ 1 d.), pareigūnas atleistas iš vidaus tarnybos, 

kai atsiranda ir paaiškėja Vidaus tarnybos statuto 15 str. numatytos aplinkybės ir 1 pagal LR BK 281-1 str. „Transporto priemonių vairavimas, kai vairuoja 

neblaivus asmuo“ 1 d., pareigūnas atleistas iš vidaus tarnybos konstatavus pareigūno vardo pažeminimą; 

– 1 išteisinamasis nuosprendis (pagal LR BK 228 str. „Piktnaudžiavimas“ 1 d., o tyrimas dėl LR BK 28 str. „Būtinoji gintis“ 3 d. ir 129 str. „Nužudymas“ 1 

d. – nutrauktas); 

– 2 sprendimai baigti tyrimą pagreitinto proceso tvarka (ikiteisminis tyrimas pradėtas pagal LR BK 281-1 str. „Transporto priemonių vairavimas, kai vairuoja 

neblaivus asmuo“ 1 d.), pareigūnai (du) atleisti iš vidaus tarnybos konstatavus pareigūno vardo pažeminimą; 

– 12 ikiteisminių tyrimų nutraukta. Nutraukti ikiteisminiai tyrimai buvo pradėti pagal: 

– 1 pagal LR BK 137 str. (Sunkus sveikatos sutrikdymas dėl neatsargumo) 1 d. ir 229 str. (Tarnybos pareigų neatlikimas), 1 – LR BK 138 str. (Nesunkus 

sveikatos sutrikdymas) 1 d., 1 – 22 str. (Pasikėsinimas padaryti nusikalstamą veiką) 1 d. ir 178 str. (Vagystė) 5 d., 1 – 178 str. (Vagystė) 1 d. 3 – LR BK 281 

str. (Kelių eismo saugumo ar transporto priemonių eksploatavimo taisyklių pažeidimas) 1 d. 2 – 140 str.  (Fizinio skausmo sukėlimas ar nežymus sveikatos 

sutrikdymas) 3 d., 1 – 140 str. (Kelių eismo saugumo ar transporto priemonių eksploatavimo taisyklių pažeidimas) 3 d. 1 – 284 str. (Viešosios tvarkos 

pažeidimas); 1 – 281-1 str. 1 d. (Transporto priemonių vairavimas, kai vairuoja neblaivus asmuo) (nutraukta dėl pareigūno mirties). 

Pažymėtina, kad taip pat pateikti duomenys apie 2 policijos rėmėjus, kurių atžvilgiu pradėti ikiteisminiai tyrimai buvo nutraukti: 1 – buvo pradėtas pagal LR 

BK 140 str. „Fizinio skausmo sukėlimas ar nežymus sveikatos sutrikdymas“ 2 d. ir 1 – pagal LR BK 300 str. „Dokumento suklastojimas ar disponavimas 

suklastotu dokumentu“ 1 d. 

Pažymėtina, kad aptariami tik tie atvejai, dėl kurių priimti procesiniai sprendimai. 

Taip pat paminėtina, kad analizuojant IRD pateiktus duomenis, pastebėti netikslumai, duomenys teikiami ne pilna apimtimi. 

Per 2025 metus užregistruoti 3360 policijos įstaigos darbuotojų padaryti administraciniai nusižengimai. Administracinius nusižengimus padarė 2181 policijos 

darbuotojų. Nustatyti 4 atvejai, kai policijos darbuotojai padarė administracinį nusižengimą, numatytą LR ANK 422 str. „Transporto priemonių vairavimas, kai 

tai daro neblaivūs arba apsvaigę nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vairuotojai“ 5 d. Pareigūnai (keturi) atleisti iš vidaus 

tarnybos konstatavus pareigūno vardo pažeminimą. 
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2.2. Didinti VRM informacinės sistemos 

Centrinio duomenų banko (toliau – 

VRIS CDB) duomenų tvarkymo 

kontrolę. 

VRM pavaldžios 

įstaigos, kurios 

savo veikloje 

naudojasi VRIS 

CDB duomenimis 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Išvengta situacijų, kai VRIS CDB 

duomenimis naudojamasi 

neteisėtai ar nepagrįstai. 

1.  

1. Atlikta ne mažiau kaip 20 proc. VRM 

pavaldžių įstaigų kiekvieno 

administracijos padalinio valstybės 

tarnautojų ir (ar) darbuotojų VRIS CDB 

duomenų tvarkymo ir naudojimo 

teisėtumo ir pagrįstumo tikrinimų. 

2.  Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų 

skaičius (procentinė dalis nuo visų 

tikrintų VRM ir jai pavaldžiose 

įstaigose pareigas einančių valstybės 

tarnautojų ir (ar) darbuotojų), jų 

pobūdis. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Atlikta nuo 10 proc. iki 100 proc. duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo 

patikrinimų (FNTT atliko 10 proc. pareigūnų patikrinimų, tačiau patikrų skaičius buvo labai didelis). Dažniausiai nustatyti pažeidimai – tikslaus 

patikrinimo pagrindo ne nurodymas arba naudojimasis VRIS CDB duomenimis be teisinio ir faktinio pagrindo. Už nustatytus grubius pažeidimus pradėti 

6 tarnybiniai patikrinimai: 1 tarnybinis nutrauktas suėjus patraukimo tarnybinėn atsakomybėn senaties terminui, 5 asmenims taikyta tarnybinė 

atsakomybė (pastaba, griežtas papeikimas) – pastaba, 1 – įspėtas. 

VSAT: 2025 m. buvo patikrinta 46 VSAT struktūrinių padalinių, 873 darbuotojų, naudojimosi duomenų bazėmis teisėtumas. Vieno patikrinimo metu nustatyta, 

kad 1 pareigūnas neteisėtai vykdė VRIS CDB ir kitose informacinėse sistemose asmens duomenų peržiūras, dėl ko buvo pradėtas tarnybinis 

patikrinimas, kurį atlikus jam buvo skirta tarnybinė nuobauda griežtas papeikimas, o jo tiesioginiam vadovui, už pavaldžių pareigūnų naudojimosi duomenų 

bazėmis nekontrolę, skirta tarnybinė nuobauda - pastaba. Taip pat VSAT Imuniteto valdybos pareigūnai atliko VRIS CDB peržiūrų rekontrolę ir nustatė, kad 

2 pareigūnai tikrinosi duomenis apie save. Dėl ko buvo inicijuotas ir atliktas tarnybinis patikrinimas bei vienam pareigūnui paskirta tarnybinė nuobauda – 

pastaba, o kitas pareigūnas įspėtas. Kitų patikrinimų metu grubių pažeidimų nenustatyta, dažniausi nustatyti trūkumai – tikslaus patikrinimo pagrindo 

nenurodymas. Apie nustatytus trūkumus informuoti tiesioginiai vadovai, kurie užsiėmimų bei instruktažų metu primena darbuotojams naudojimosi duomenų 

bazėmis tvarką.  

PAGD: Per 2025 metus, atlikus PAGD, BPC, GTC, UGM darbuotojų, kuriems suteikta teisė naudotis VRIS CDB duomenų bazėmis (100 proc.), duomenų 

tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimus, pažeidimų nenustatyta.  

VST: 2025 m. patikrinti visi Tarnybos darbuotojai, turintys teisę naudoti VRIS CDB (100 proc.). Patikrinimo metu nenustatyta darbuotojų piktnaudžiavimo 

ar neteisėtos duomenų peržiūros atvejų.  

MD: 1. Atlikta ne mažiau kaip 20 proc. kiekvieno Migracijos departamento administracinio padalinio valstybės tarnautojų bei darbuotojų VRIS CDB duomenų 

tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo tikrinimų. Iš viso ataskaitiniu laikotarpiu patikrinti 143 valstybės tarnautojai bei darbuotojai. 2. Atliktas 1 

tarnybinis patikrinimas (arba apie 0,7 proc. nuo tikrintų valstybės tarnautojų ir darbuotojų) dėl nepagrįsto naudojimosi VRIS CDB duomenimis. Kadangi 

tyrimo metu valstybės tarnautojas atleistas iš pareigų (savo noru), nustatyta tarnybinė nuobauda, kuri turėtų būti skirta – griežtas papeikimas. 

IRD: Atliktas IRD valstybės tarnautojų ir darbuotojų VRIS CDB duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimas (patikrinta 20 proc. 

kiekvieno administracijos padalinio darbuotojų). Neteisėto ar nepagrįsto naudojimosi VRIS CDB duomenimis, nenustatyta. 

FNTT: 1. Patikrinti 28 FNTT darbuotojai arba 10,3 proc. visų naudotojų, kurie laikotarpiu nuo 2024-06-01 iki 2025-06-01 atliko vienkartinius informacinės 

sistemos naudojo duomenų tvarkymo veiksmus (bendras kiekis virš 81 tūkst. veiksmų). 2. 1 darbuotojas galimai pažeidė teisės aktų reikalavimus, tačiau jo 

veiksmai vadovaujantis Vidaus tarnybos statuto 40 str. 2 d. buvo įvertinti kaip mažareikšmiai, ir jo elgesys buvo perduotas apsvarstyti FNTT Etikos komisijai. 

PD: 1. 2025 m. atlikta daugiau kaip 32 proc. policijos darbuotojų VRIS CDB vartotojų asmens duomenų peržiūros teisėtumo patikrinimų. 2. Dėl naudojimosi 

VRIS CDB pažeidimų buvo pradėti du tarnybiniai patikrinimai. Skirtos dvi tarnybinės nuobaudos – pastabos. Taip pat nustatyti du atvejai, kuomet policijos 
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darbuotojai nepagrįstai naudojosi VRIS CDB, dėl jų neteisėtų veiksmų buvo atliekamas tarnybinis patikrinimas, tačiau tarnybinė atsakomybė netaikyta, kadangi 

suėjo patraukimo tarnybinėn atsakomybėn senaties terminai. 

Pažeidimų atvejų skaičius – 0,13 proc. nuo visų tikrintų policijos darbuotojų (šiuo atveju pažeidimu laikytini tokie atvejai, kai dėl neteisėtų policijos darbuotojo 

veiksmų pradedamas tarnybinis patikrinimas). Dėl VRIS CDB vartotojų asmens duomenų netinkamo tvarkymo dviem atvejais su darbuotojais pravesti 

prevenciniai pokalbiai. Tikrinimų metu kai kuriais atvejais pastebėti nežymūs trūkumai, vis dar išlieka tendencija, kad policijos darbuotojai ne visada tiksliai 

ir aiškiai formuluoja duomenų paieškos pagrindą  ir jo papildymą. Pareigūnai pakartotinai instruktuojami dėl tinkamų duomenų paieškos pagrindų nurodymo 

bei pakartotinai supažindinami su aktualiais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų peržiūros reikalavimus naudojamose duomenų bazėse ir 

registruose.  

2.3.  Kiekvienais metais KPVTS teikti 

korupcijos, tarnybinių nusižengimų 

prevencijos ir kontrolės, vykdomos 

įstaigoje, apžvalgą (ataskaitą)  

Policijos 

departamentas prie 

VRM (toliau – PD, 

Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba 

prie VRM (toliau – 

VSAT), 

Finansinių 

nusikaltimų tyrimo 

tarnyba prie VRM 

(toliau – FNTT), 

Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentas prie 

VRM (toliau – 

PAGD), 

Viešojo saugumo 

tarnyba prie VRM  

(toliau – VST) 

Kasmet iki 

kovo 30 d.  

 

Pateikti duomenys  KPVTS 

sudarys sąlygas tolesnei jų 

analizei atlikti, rekomendacijoms 

parengti. 

Korupcijos, tarnybinių nusižengimų 

prevencijos ir kontrolės, vykdomos 

įstaigoje, apžvalga (ataskaita) už 

praėjusius kalendorinius metus, 

pateikiama KPVTS. 

Pasiekti rezultatai. Priemonė vykdoma, priemonės terminas iki 2026 m. kovo 30 d. 

2.4. Pagal VRM pavaldžios įstaigos, 

savarankiškai vykdančios viešuosius 

pirkimus, nustatytus prevencinių patikrų 

kriterijus vykdyti viešųjų pirkimų ir 

sudarytų pirkimo sutarčių vykdymo 

priežiūros prevencines patikras. 

PD,  

VSAT,  

PAGD,  

VST,   

Išteklių agentūra 

prie VRM (toliau – 

IA), 

AB „Regitra“ 

 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Užtikrintas vykdomų viešųjų 

pirkimų ir pirkimo sutarčių 

prevencinės kontrolės vykdymas 

siekiant įstaigoje suvaldyti rizikas 

viešuosiuose pirkimuose.  

 

 

 

 

 

2. 1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

einamuosius kalendorinius metus  

VRM pavaldžioje įstaigoje suplanuotų 

vykdyti tarptautinių ir supaprastintų 

(išskyrus mažos vertės) pirkimų 

patikrų.  Iš jų nustatytų pažeidimų 

atvejų skaičius (procentinė dalis nuo 

visų tikrintų pirkimų), jų pobūdis.  

3. 2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

praėjusius kalendorinius metus  VRM 
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

pavaldžioje įstaigoje sudarytų sutarčių, 

atlikus tarptautinius ir supaprastintus 

(išskyrus mažos vertės) pirkimus, 

vykdymo priežiūros patikrų. Iš jų 

nustatytų pažeidimų atvejų skaičius 

(procentinė dalis nuo visų tikrintų 

pirkimo sutarčių), jų pobūdis. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Laukiamas rezultatas viršytas, atliko nuo 39 iki 76 proc. suplanuotų vykdyti  pirkimų 

patikrų ir nuo 10 iki 35 proc. suplanuotų sutarčių vykdymo kontrolės patikrų. Nustatyti neesminiai trūkumai, dėl kurių nedelsiant buvo informuojami 

pirkimus vykdantys subjektai atitinkamuose pirkimų vykdymo etapuose, pateikiant konkrečias pastabas dėl neatitikčių ar netikslumų ir trūkumai iš 

karto šalinami.  

VSAT: 2025 m. Antikorupciniu požiūriu vertino 1323 viešųjų pirkimų paraiškas. Dėl 107 paraiškų teiktos pastabos ir pasiūlymai. Per 2025 m. viso buvo atlikta 

47  tarptautiniai ir supaprastinti (išskyrus mažos vertės) pirkimai. Buvo patikrinti 8 pirkimai iš atskirų 20 dalių. Pažeidimų nenustatyta. 

Regitra: 1. Regitros generalinio direktoriaus 2025 m. rugsėjo mėn. 15 d. įsakymu Nr. 1V-156 patvirtintas Regitros viešųjų pirkimų stebėsenos vykdymo tvarkos 

aprašas, kuris reglamentuoja viešųjų pirkimų, vykdomų ar vykdytų pagal VPĮ arba VPGSSĮ, stebėsenos vykdymo procesą, rizikos veiksnių nustatymą ir 

vertinimą, stebėsenos vykdymą, stebėseną vykdančio asmens teises ir pareigas bei pirkimo proceso dalyvių pareigas. Viešųjų pirkimų ir vykdant viešuosius 

pirkimus sudarytų sutarčių prevencinės patikros (stebėsena) vykdomos vadovaujantis Regitros viešųjų pirkimų stebėsenos vykdymo tvarkos aprašo nuostatomis. 

Planine tvarka atlikta daugiau kaip 10 proc. per einamuosius kalendorinius metus Regitroje suplanuotų vykdyti tarptautinių ir supaprastintų pirkimų (viso 66)  

patikrų (pateiktos 7 išvados). Pažeidimo atvejų nenustatyta. 2. Planine tvarka atlikta daugiau kaip 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus  Regitroje 

sudarytų sutarčių (viso 58), atlikus tarptautinius ir supaprastintus (išskyrus mažos vertės) pirkimus, vykdymo priežiūros patikrų (pateiktos 6 išvados). Pažeidimo 

atvejų nenustatyta. 3. Regitros viešųjų pirkimų stebėsenos vykdymo tvarkos aprašo nustatyta tvarka gauta ir vertinta 10 iš viešųjų pirkimų proceso dalyvių 

gautų pranešimų dėl vykdomuose tarptautiniuose ir supaprastintuose pirkimuose nustatytų rizikos veiksnių. Pažeidimo atvejų nenustatyta. 

PAGD: 1. Patikrinti 22 (~39 proc.) pirkimai, iš kurių 8 pirkimai patikrinti dėl to, kad pirkimų vykdytojai pranešė apie pirkimų rizikos požymius, nustatytus 

PAGD viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos apraše, likę pirkimai patikrinti atliekant planinį pirkimų prevencinį patikrinimą. 2. Patikrinta 18 (~35 proc.) 

tarptautinių ir supaprastintų sutarčių, atsižvelgiant į poreikį. Patikrintas 2024 m. 22 TS pirkimų  paskelbimo CVPIS vykdymas. Patikrintas 2025 m. 32 TS 

pirkimų paskelbimo CVPIS vykdymas.  Nustatyti techninio pobūdžio pirkimų vykdymo ir dokumentų pildymo trūkumai, su kuriais supažindinami 

viešųjų pirkimų iniciatoriai, planuotojai ir vykdytojai, taip pat nustatyti duomenys bus panaudoti toliau, vykdant kitas prevencines priemones. Šiuo 

metu pažeidimų nenustatyta. 

VST: 1. Atlikta 18,2 proc. per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų vykdyti tarptautinių ir supaprastintų pirkimų patikrų (atliktos 2 viešųjų pirkimų 

patikros iš 11 įvykdytų pirkimų). Nustatyti neesminiai neatitikimai, kontrolės trūkumai. Pažeidimų, turėjusių įtaką pirkimo rezultatams, nenustatyta. 

2. Atlikta 12 proc. per praėjusius kalendorinius metus sudarytų sutarčių, atlikus tarptautinius ir supaprastintus pirkimus, vykdymo priežiūros patikrų (3 

viešųjų pirkimų sutarčių patikros iš 25 sudarytų). Nustatyti neesminiai vidinių procedūrų tvarkos ir dokumentų forminimo trūkumai. Pateiktos 

rekomendacijos veiklos gerinimui. 

IA: 1. 2025 m. IA viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę vykdantis pareigūnas atliko Lengvųjų automobilių nuomos prevencinę patikrą pirkimo procedūrų 

vykdymo nuo pirkimo  sąlygų patvirtinimo iki pirkimo sutarties rengimo (patikrinant pasiūlymų vertinimo procedūras). Esminių pastabų nenustatyta. 2. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Išteklių agentūros viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę vykdantis pareigūnas atliko  2024-03-28 pirkimo sutarties Nr. 8S-19, 4 (keturių) 

automobilių nuoma 36 (trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui ir 2024-07-01 pirkimo sutarties Nr. 8S-81, Apsaugos ir kitų su tuo susijusių paslaugų pirkimas 

(Šventaragio g. 2) prevencinę patikrą. Esminių pastabų nenustatyta. 

PD: 1. Remiantis Viešųjų pirkimų tarnybos pirkimų vykdytojų žemėlapio – Švieslentės duomenimis, 2025 m. policijos įstaigos vykdė 59 tarptautinius ir 

supaprastintus (išskyrus mažos vertės) pirkimus. Visi 59 arba 100 proc. tarptautinių ir supaprastintų (išskyrus mažos vertės) pirkimų buvo patikrinti 
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

inicijavimo etape, 45 pirkimai arba 76,3 proc. patikrinti jų vykdymo etape. 2025 m. atlikti 45 policijos įstaigose vykdytų konkrečių viešųjų pirkimų, atitinkančių 

Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo nuostatas dėl prevencinės kontrolės atlikimo, vertinimai pagal konkretų kriterijų (gauta po vieną 

pasiūlymą, gauta pretenzija ar kt.), surašant Pirkimų vertinimo išvadas. Viešųjų pirkimų įstatymo ar kitų šią sritį reglamentuojančių teisės aktų nuostatų 

pažeidimai surašytose išvadose dėl vertintų pirkimų nebuvo fiksuoti, o dėl nustatytų kitų atitinkamų trūkumų konkrečiuose pirkimuose buvo fiksuotos 

pastabos Pirkimų vertinimo išvadose arba nustačius trūkumus vertinimo metu nedelsiant buvo informuojami pirkimus vykdantys subjektai atitinkamuose 

pirkimų vykdymo etapuose, pateikiant konkrečias pastabas dėl neatitikčių ar netikslumų ir trūkumai iš karto šalinami. 2025 m. buvo atliktos patikros dėl 687 

viešųjų pirkimų, kurie viršija 5000 Eur (be PVM) jų inicijavimo etape (pirkimų paraiškos, rinkos tyrimų, techninių specifikacijų, pirkimų procedūrose 

dalyvaujančių asmenų veiksmų atitiktis teisės aktams ir kt. dokumentai). Taip pat, 2025 m. teisės aktų nustatyta tvarka 2 atvejais pirkimų komisijai buvo 

teikiamos nuomonės su siūlymais dėl gautų pretenzijų iš Tiekėjų. 2. Remiantis Viešųjų pirkimų tarnybos pirkimų vykdytojų žemėlapio – Švieslentės duomenimis, 

2025 m. policijos įstaigos sudarė 307 sutarčių, atlikus tarptautinius ir supaprastintus (išskyrus mažos vertės) pirkimus. Konkrečios priemonės vykdymui buvo 

taikomi šie atrankos kriterijai: 1) sutartys sudarytos, atlikus  tarptautinius ir supaprastintus (išskyrus mažos vertės) pirkimus; 2) sutartys sudarytos 2024 m. ir 

pasibaigusios 2025 m. (vertinimo metu). Pritaikius šiuos kriterijus, priemonės turinį atitiko 140 sutarčių. Patikrinta ataskaitiniu laikotarpiu buvo 14 sutarčių 

arba 10 proc.  Priemonės vykdytojai parengė pirkimo sutarčių vykdymo priežiūros patikrų atlikimo klausimyną ir atliko pagal minėtus kriterijus atrinktų 

sutarčių vykdymo priežiūros patikras. Jų rezultatai dėl kiekvienos patikrintos sutarties įforminti, surašant Viešojo pirkimo sutarties prevencinės 

kontrolės pažymas. Pažeidimų nenustatyta.  

2.5.  Pagal VRM pavaldžios įstaigos 

nustatytus  prevencinių patikrų kriterijus 

vykdyti įstaigoje inicijuojamų viešųjų 

pirkimų ir sudarytų pirkimo sutarčių 

vykdymo priežiūros prevencines 

patikras. 

 

FNTT,  

Migracijos 

departamentas prie 

VRM (toliau – 

MD), 

Informatikos ir 

ryšių 

departamentas prie 

VRM (toliau – 

IRD), MC  

 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Užtikrinta inicijuojamų viešųjų 

pirkimų ir sudarytų pirkimo 

sutarčių vykdymo prevencinė 

kontrolė  siekiant įstaigoje 

suvaldyti rizikas viešuosiuose 

pirkimuose. 

 

 

4. 1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

einamuosius kalendorinius metus  

VRM pavaldžioje įstaigoje suplanuotų 

vykdyti tarptautinių ir supaprastintų, 

(išskyrus mažos vertės)  inicijuotų 

pirkimų patikrų.   Iš jų nustatytų 

pažeidimų atvejų skaičius (procentinė 

dalis nuo visų tikrintų pirkimų), jų 

pobūdis.  

5. 2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

praėjusius kalendorinius metus  VRM 

pavaldžioje įstaigoje sudarytų sutarčių, 

atlikus tarptautinius ir supaprastintus 

(išskyrus mažos vertės) pirkimus, 

vykdymo priežiūros patikrų.  Iš jų 

nustatytų pažeidimų atvejų skaičius 

(procentinė dalis nuo visų tikrintų 

pirkimo sutarčių), jų pobūdis. 

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.  

MC: 1. Patikrinta: 2 pirkimai (11 proc. nuo visų suplanuotų pirkimų). Nustatyta pažeidimų: 0 atvejų (0 proc. nuo patikrintų pirkimų). Pirkimai suplanuoti 

ir vykdyti skaidriai, laikantis Viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimų. 2.  Per praėjusius kalendorinius metus Medicinos centre buvo sudaryta 

17 supaprastintų (išskyrus mažos vertės) viešųjų pirkimų sutarčių. Vadovaujantis užduotimi, atlikta ne mažiau kaip 10 proc. šių sutarčių priežiūros patikra – 

patikrintos 2 sutartys. Pirkimai organizuoti ir įvykdyti laikantis Viešųjų pirkimų įstatymo bei kitų teisės aktų reikalavimų. Pirkimo dokumentai parengti 

tinkamai, pasirinktas pirkimo būdas atitiko vertę ir objektą, procedūros atliktos per nustatytus terminus. Pretenzijų negauta, konkurencijos neužkirsta. Sutartys 
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

vykdomos pagal nustatytas sąlygas,  prekės/paslaugos tiekiamos/pateikiamos laiku, dokumentai saugomi buhalterijoje. Netinkamų sutarties pakeitimų 

nenustatyta, sutarties vertės neviršytos. 

MD:1. Patikrinta 12,5 proc. per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų vykdyti tarptautinių ir supaprastintų pirkimų. Pažeidimų nenustatyta. 2. 

Patikrinta 10,5 proc. per praėjusius kalendorinius metus sudarytų sutarčių, atlikus tarptautinius ir supaprastintus pirkimus. Pažeidimų nenustatyta.   

FNTT: Atliktas per 2024 – 2025 m. FNTT tarptautinių ir supaprastintų (išskyrus mažos vertės) pirkimų procedūrų patikrinimas (patikrinta 31 proc. visų 

pirkimų), Tikrinti 2024 m. ir 2025 m. supaprastinti ne mažos vertės ir tarptautiniai pirkimai buvo vykdomi laikantis teisės aktų, vidaus tvarkų ir procedūrų. 

Dėl įžvelgiamų galimų rizikų vykdant viešuosius pirkimus buvo pateikti pasiūlymai.  

IRD: 1. Atlikta 100 proc. per einamuosius kalendorinius metus įstaigoje suplanuotų vykdyti tarptautinių ir supaprastintų, (išskyrus mažos vertės) inicijuotų 

pirkimų patikrų. Pažeidimų nenustatyta. 2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. (5 sutartys) per 2024 kalendorinius metus  IRD sudarytų sutarčių, atlikus 

tarptautinius ir supaprastintus (išskyrus mažos vertės) pirkimus, vykdymo priežiūros patikrų. Pažeidimų nenustatyta. 

2.6. Pagal Vidaus reikalų sistemos centrinės 

perkančiosios organizacijos (toliau – 

VRS CPO) nustatytus  prevencinių 

patikrų kriterijus vykdyti VRM 

pavaldžių įstaigų  inicijuotų ir VRS CPO 

vykdomų viešųjų pirkimų prevencines 

patikras. 

IA, 

PD 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Užtikrintas viešųjų pirkimų ir 

pirkimo sutarčių prevencinės 

kontrolės vykdymas siekiant 

VRS CPO suvaldyti rizikas 

viešuosiuose pirkimuose.  

1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

einamuosius kalendorinius metus VRM 

pavaldžioje įstaigoje suplanuotų ir 

inicijuotų tarptautinių ir supaprastintų 

(išskyrus mažos vertės) pirkimų,  kurie 

vykdomi per VRS CPO, patikrų.  

6. 2. Iš jų tikrinimų metu nustatytų 

pažeidimų dalis (procentinė dalis nuo 

visų tikrintų pirkimų), jų pobūdis. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.  

IA:   Pasirinkimo motyvai: Paslaugų, susijusių su žiniasklaida, komunikacija ir viešinimu, pirkimai laikomi rizikingesniais dėl sunkiai išmatuojamos paslaugų 

kokybės, dažnai specifinių reikalavimų tiekėjams bei subjektyvaus paslaugų vertinimo pobūdžio; 2.Lengvųjų automobilių nuoma (49 eilutė, 2025 m. IA prie 

LR VRM prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planas). Pasirinkimo motyvai: Rizika dėl galimo neskaidrumo ir korupcijos, kuomet pirkimo sąlygos 

pritaikytos konkrečiam tiekėjui (pvz. pernelyg detalūs techniniai reikalavimai), gali sukelti įtarimų dėl neskaidrumo ar nesąžiningos konkurencijos ribojimo; 

3.Planšetiniai kompiuteriai (68 eilutė, 2025 m. MD prie LR VRM prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planas). Pasirinkimo  motyvai: IT įrangos pirkimai 

paprastai pasižymi didele techninių specifikacijų įvairove, kuri gali būti pritaikyta konkretiems tiekėjams ar gamintojams. Be to, šioje srityje dažnai fiksuojami 

atvejai, kai įranga perkama aukštesnės klasės, nei faktiškai būtina vykdomoms funkcijoms; 4.Dantų protezai (26 eilutė, 2025 m. MC prie LR VRM prekių, 

paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planas). Pasirinkimo motyvai: Dantų protezų prikimai viešajame sektoriuje gali sukelti specifinių rizikų tiek dėl medicininių 

aspektų, tiek dėl paslaugų kokybės ar reguliacinės aplinkos; 5.Priešgaisrinės sistemos atnaujinimas (36 eilutė, 2025 m. IRD prie LR VRM prekių, paslaugų ir 

darbų viešųjų pirkimų planas). Pasirinkimo motyvai: Priešgaisrinės sistemos atnaujinimo pirkimai yra ypatingai jautrūs, nes susiję su žmonių saugumu ir 

infrastruktūros apsauga bei tokio tipo pirkimus dažnai lydi techninės, teisinės ir reputacinės rizikos; 6.IT techninė įranga (98 eilutė, 2025 m. IRD prie LR VRM 

prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planas). Pasirinkimo motyvai: IT įrangos pirkimai paprastai pasižymi didele techninių specifikacijų įvairove, kuri gali 

būti pritaikyta konkretiems tiekėjams ar gamintojams. Be to, šioje srityje dažnai fiksuojami atvejai, kai įranga perkama aukštesnės klasės, nei faktiškai būtina 

vykdomoms funkcijoms. Patikrinimų metu esminių pastabų nenustatyta. 

PD: 1. 2025 m. per PD, kaip VRS CPO, buvo atlikta 18 tarptautinių pirkimų, kurių perkančiosios organizacijos buvo VST, VSAT ir PAGD. Vykdant priemonę, 

buvo atliktos 2 per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų ir inicijuotų tarptautinių pirkimų,  kurie buvo vykdomi per VRS CPO, patikros. t. y. priemonė 

įvykdyta 11 proc. 2. Pažeidimų atvejų nefiksuota. 

2.7. Pagal IA nustatytus  prevencinių patikrų 

kriterijus vykdyti viešųjų pirkimų, 

IA 

 

 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

Užtikrintas viešųjų pirkimų, 

atliekamų gynybos ir saugumo 

srityje, prevencinės kontrolės ir 

1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

einamuosius kalendorinius metus VRM 

pavaldžioje įstaigoje suplanuotų 
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

atliekamų gynybos ir saugumo srityje, 

prevencines patikras. 

 

kalendorinius 

metus 

stebėsenos vykdymas  siekiant 

įstaigoje suvaldyti rizikas 

viešuosiuose pirkimuose,  

atliekamuose gynybos ir 

saugumo srityje. 

vykdyti viešųjų pirkimų, atliekamų 

gynybos ir saugumo srityje (išskyrus 

mažos vertės), patikrų.  

7. 2. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų 

skaičius (procentinė dalis nuo visų 

tikrintų pirkimų), jų pobūdis.  

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. IA. 2024 m. prevencinei patikrai atrinkti 2 pirkimai, atliekami gynybos ir saugumo srityje. 

Komisija, patikrinusi pasiūlymų vertinimo procedūras, esminių pastabų dėl jų neturėjo. 

2.8. Pagal VRM pavaldžios įstaigos 

nustatytus  prevencinių patikrų kriterijus 

vykdyti mažos vertės pirkimų  

inicijavimo ir (ar) vykdymo pasirinkus  

neskelbiamos apklausos būdą 

prevencines patikras bei sudarytų mažos 

vertės pirkimų sutarčių vykdymo 

priežiūros prevencines patikras.   

VRM pavaldžios 

įstaigos (išskyrus  

VšĮ VRM PVA), 

KPVTS 

 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Užtikrintas mažos vertės pirkimų  

inicijavimo ir vykdymo 

teisėtumas bei pagrįstumas, 

pirkimo sutarčių prevencinės 

kontrolės vykdymas  siekiant 

įstaigoje suvaldyti rizikas mažos 

vertės pirkimuose. 

 

 

 

8. 1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

einamuosius kalendorinius metus 

suplanuotų vykdyti  mažos vertės 

pirkimų, pasirinkus neskelbiamos 

apklausos būdą, kurių suma viršija 

5 000 Eur (be PVM), patikrų. Iš jų 

nustatytų pažeidimų atvejų skaičiaus 

dalis (procentinė dalis nuo visų tikrintų 

pirkimų), jų pobūdis.  

2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

praėjusius kalendorinius metus 

sudarytų sutarčių, atlikus  mažos vertės 

pirkimus neskelbiamos apklausos būdu, 

kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), 

vykdymo priežiūros patikrų. Iš jų 

nustatytų pažeidimų atvejų skaičiaus 

dalis (procentinė dalis nuo visų tikrintų 

pirkimo sutarčių), jų pobūdis. 

Pasiekti rezultatai. Priemonės vykdymas tęstinis.  Atlikta ne mažiau 10 proc. suplanuotų vykdyti MVP ir sudarytų sutarčių vykdymo kontrolės patikrų. 

Nustatytos rizikos užtikrinant: tinkamą procedūrų įforminimą: ne mažiau kaip 3 tiekėjų apklausą, bent 2 galiojančių pasiūlymų gavimą, skaidrų 

pasiūlymų vertinimą, sutarties pasirašymą laiku bei visų dokumentų saugojimą pirkimo byloje,  pakankamą konkurenciją ir skaidrumo ir proporcingumo 

principų įgyvendinimą. Taip pat egzistuoja padidinta korupcijos rizika dėl neskelbiamos apklausos taikymo, pasikartojančių paslaugų (maitinimas), žodinių 

sutarčių sudarymo, iniciatoriaus ir faktinio paslaugų priėmėjo sutapimo, fragmentinės kontrolės bei išskaidytos atsakomybės.  

VRM – MVP, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), iniciavimas ir vykdymas bei sudarytų mažos vertės pirkimų 

sutarčių vykdymo priežiūra iš esmės vykdoma tinkamai, sutartiniai įsipareigojimai vykdomi, prevencinių patikrų metu esminių trūkumų ir korupcijos 

rizikos veiksnių nenustatyta. Siūlymai: nors konkrečių pažeidimų nenustatyta, analizuojami pirkimai pasižymi padidinta korupcijos rizika dėl neskelbiamos 

apklausos taikymo, pasikartojančių paslaugų (maitinimas), žodinių sutarčių sudarymo, iniciatoriaus ir faktinio paslaugų priėmėjo sutapimo, fragmentinės 

kontrolės, išskaidytos atsakomybės. Atsižvelgiant į tai siūlytina, kad tęsiant priemonės vykdymą pagal priemonių planą ateityje atliekant prevencines patikras 

visada įtraukti į tikrinimą atitinkamą dalį kaupiamųjų pirkimų. 

VSAT: 1. Viso atlikta 26 mažos vertės pirkimai, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM). Iš jų patikrinta 18 (69,23%) 

pirkimų. Pažeidimų nenustatyta. 2. Per 2024 m. buvo sudaryta 31 sutartis, atlikus  mažos vertės pirkimus neskelbiamos apklausos būdu, kurių suma viršija 

5000 Eur (be PVM), iš jų patikrintos 5 sutartys. Pažeidimų nenustatyta.  
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

Regitra: 1. Planine tvarka atlikta (daugiau kaip 10 proc.) per einamuosius kalendorinius metus Regitroje suplanuotų vykdyti  mažos vertės pirkimų (viso 88), 

pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), patikrų (pateiktos 9 išvados). Pažeidimo atvejų nenustatyta. 2. Planine 

tvarka atlikta (daugiau kaip 10 proc.) per praėjusius kalendorinius metus Regitroje sudarytų sutarčių (viso 30), atlikus  mažos vertės pirkimus neskelbiamos 

apklausos būdu, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), vykdymo priežiūros patikrų (pateiktos 4 išvados).  Pažeidimo atvejų nenustatyta. 

PAGD: 2025 m. suplanuota įvykdyti 43 mažos vertės pirkimus, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma viršija 5 000 Eur (be VM). Patikrinti 8 

(~18 proc.) pirkimai. 2025 m. patikrinta 18 sutarčių. Patikrintas 2024 m. 22 MV pirkimų žodinių sutarčių paskelbimo CVPIS vykdymas. Patikrintas 2025 m. 

73 MV pirkimų žodinių sutarčių  paskelbimo CVPIS vykdymas. Patikrintas 2024 m. 77 MV pirkimų rašytinių sutarčių  paskelbimo CVPIS vykdymas. Patikrintas 

2025 m. 69 MV pirkimų rašytinių sutarčių  paskelbimo CVPIS vykdymas. Nustatyti techninio pobūdžio pirkimų vykdymo ir dokumentų pildymo trūkumai, 

su kuriais supažindinami viešųjų pirkimų iniciatoriai, planuotojai ir vykdytojai, taip pat nustatyti duomenys bus panaudoti toliau, vykdant kitas 

prevencines priemones. Šiuo metu pažeidimų nenustatyta. 

MC: 1. Atliktos 4 prevencinės patikros (tai sudaro apie 10 %). Atlikus patikras nustatyta: Visi tikrinti pirkimai yra tik suplanuoti, todėl faktinės procedūros 

(tiekėjų pasirinkimas, kvietimų išsiuntimas, pasiūlymų gavimas ir vertinimas, sutarties pasirašymas bei vykdymas) dar nepradėtos. Visais atvejais pirkimo 

poreikis buvo užregistruotas ir pagrįstas, neskelbiamos apklausos būdo pasirinkimas – tinkamai motyvuotas. Pažeidimų ar teisės aktų reikalavimų 

nesilaikymo atvejų nenustatyta. Kadangi sutartys dar nesudarytos, jų vykdymo priežiūros kriterijai nebuvo vertinti. Atliktos patikros patvirtino, kad suplanuoti 

pirkimai šiuo metu laikytini skaidriais ir teisėtais. Bendras pažeidimų lygis – 0 % (nenustatyta formalių VPĮ pažeidimų). Pagrindinė ateities rizika – 

faktinio pirkimo vykdymo metu užtikrinti tinkamą procedūrų įforminimą: ne mažiau kaip 3 tiekėjų apklausą, bent 2 galiojančių pasiūlymų gavimą, skaidrų 

pasiūlymų vertinimą, sutarties pasirašymą laiku bei visų dokumentų saugojimą pirkimo byloje.  

2. Atliktos 4 sutarčių (t. y. 10 %, kas atitinka reikalavimą) vykdymo priežiūros prevencinės patikros. Išanalizavus patikrų rezultatus: 3 patikrų (75 %) metu 

nenustatyta jokių pažeidimų – visi pirkimai ir sutarčių vykdymai vyko skaidriai, teisėtai ir tinkamai dokumentuotai, laikantis Viešųjų pirkimų įstatymo bei 

vidinių procedūrų. 1 patikros (25 %) metu nenustatyta formalaus teisės aktų pažeidimo, tačiau identifikuota rizika dėl nepakankamos konkurencijos 

užtikrinimo, kuri galėtų kelti abejonių dėl skaidrumo ir proporcingumo principų įgyvendinimo. Pateiktos atitinkamos rekomendacijos dėl konkurencijos 

skatinimo ir dokumentavimo stiprinimo. Bendras pažeidimų lygis – 0 % (nenustatyta formalių VPĮ pažeidimų), tačiau 25 % atvejų nustatytos rizikos, 

kurioms buvo pateiktos prevencinės rekomendacijos. Tai rodo, kad viešieji pirkimai iš esmės yra vykdomi atsakingai ir laikantis reikalavimų, tačiau tam 

tikrais atvejais būtina atkreipti dėmesį į skaidrumo ir konkurencijos stiprinimą, siekiant dar aukštesnės viešųjų pirkimų kokybės. 

VST: 1. Atlikta 12,5 proc. per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų vykdyti mažos vertės pirkimų, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių 

suma viršija 5 000 Eur (be PVM) (atliktos 4 viešųjų pirkimų patikros iš 32 įvykdytų pirkimų). Pažeidimų, turėjusių įtaką pirkimo rezultatams, nenustatyta. 

2. Atlikta 13,6 proc. per praėjusius kalendorinius metus sudarytų sutarčių, atlikus mažos vertės pirkimus, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma 

viršija 5 000 Eur (be PVM), vykdymo priežiūros patikrų (3 viešųjų pirkimų sutarčių patikros iš 22 sudarytų sutarčių). Nustatyti neesminiai neatitikimai, 

kontrolės, dokumentų įforminimo trūkumai. 

MD: 1. Patikrinta 11,8 proc. per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų vykdyti mažos vertės pirkimų, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių 

suma viršija 5 000 Eur (be PVM). Pažeidimų nenustatyta. 2. Patikrinta 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus sudarytų sutarčių, Atlikus mažos vertės 

prikimus neskelbiamos apklausos būdu, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM). Pažeidimų nenustatyta. 

IA: Atlikta prevencinė patikra muzikinės programos ir reginio vedėjo paslaugų pirkimo. Esminių pastabų nenustatyta. 

FNTT: 1. Patikrinta 13 proc. visų MV pirkimų, yra vykdomi laikantis FNTT direktoriaus 2024 m. birželio 13 d. įsakymu Nr.V-100 patvirtintų FNTT 

viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo reikalavimų. Buvo pateiktos rekomendacijos dėl procedūrų tobulinimo. 2. Per 

praėjusius kalendorinius metus sudarytų sutarčių, atlikus mažos vertės pirkimus neskelbiamos apklausos būdu atskiras patikrinimas nebuvo atliktas. Duomenų 

apie pažeidimus arba netinkama tokių sutarčių vykdymą irgi nebuvo gauta. 

PD: 1. Per 2025 m. buvo analizuojami duomenys pagal kompetenciją apie PD ir teritorinių policijos įstaigų (apygardų principu), taip pat LPM, suplanuotus 

mažos vertės pirkimus, kurie atliekami pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą ir viršija 5 000 Eur (be PVM).  Iš viso ataskaitiniu laikotarpiu  buvo vertinami 

274 pirkimai arba 67 proc., atitinkantys priemonės turinį einamaisiais kalendoriniais metais. Pažeidimų nenustatyta. 2. Konkrečios priemonės vykdymui 
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

buvo taikomi šie atrankos kriterijai: 1) sutartys sudarytos praėjusiais metais – 2024 m., atlikus mažos vertės pirkimus 2) pirkimai, atlikti pasirinkus neskelbiamos 

apklausos būdą, 3) suma viršija 5 000 Eur (be PVM). Pritaikius šiuos kriterijus, iš 198 sutarčių buvo atrinkta patikrai 20 sutarčių,  parengtas tokių pirkimo 

sutarčių vykdymo priežiūros patikrų atlikimo klausimynas ir atliktos pagal minėtus kriterijus atrinktų sutarčių vykdymo priežiūros patikros, t. y. 10 proc. 

sutarčių patikrų pagal priemonės turinį. Jų rezultatai dėl kiekvienos patikrintos sutarties įforminti, surašant Mažos vertės pirkimo, atlikto neskelbiamos 

apklausos būdu, sutarties prevencinės kontrolės pažymas. Pažeidimų nenustatyta.  

IRD: 1. Atlikta 100 proc. per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų vykdyti mažos vertės pirkimų, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma 

viršija 5 000 Eur (be PVM), patikrų. Pažeidimų nenustatyta. 2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. (2 sutartys) per praėjusius kalendorinius metus sudarytų 

sutarčių, atlikus  mažos vertės pirkimus neskelbiamos apklausos būdu, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), vykdymo priežiūros patikrų. Pažeidimų 

nenustatyta. 

2.9. Pagal VRM pavaldžios įstaigos 

nustatytus  prevencinių patikrų kriterijus 

vykdyti pirkimų, susijusių žvalgybinio 

pobūdžio veikla, inicijavimo ir (ar) 

vykdymo prevencines patikras bei 

sudarytų pirkimo sutarčių vykdymo 

priežiūros prevencines patikras.   

 

 

PD,  

VSAT,  

FNTT 

 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Užtikrintas pirkimų, susijusių 

žvalgybinio pobūdžio veikla  

inicijavimo teisėtumas ir 

pagrįstumas bei pirkimo sutarčių 

prevencinės kontrolės vykdymas  

siekiant įstaigoje suvaldyti rizikas 

pirkimuose, susijusiuose su 

žvalgybinio pobūdžio veikla. 

 

 

 

9. 1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

einamuosius kalendorinius metus VRM 

pavaldžioje įstaigoje suplanuotų 

vykdyti pirkimų, susijusių su 

žvalgybinio pobūdžio veikla, patikrų.  

Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų 

skaičius (procentinė dalis nuo visų 

tikrintų pirkimų), jų pobūdis.  

2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per 

praėjusius kalendorinius metus VRM 

pavaldžioje įstaigoje sudarytų sutarčių, 

atlikus tarptautinius ir supaprastintus 

(išskyrus mažos vertės) pirkimus, 

vykdymo priežiūros patikrų. Iš jų 

nustatytų pažeidimų atvejų skaičius 

(procentinė dalis nuo visų tikrintų 

pirkimo sutarčių), jų pobūdis. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis.  

VSAT: 2025 m. buvo atlikta 5 pirkimai, susiję su žvalgybinio pobūdžio veikla. Visi pirkimai buvo patikrinti (100 proc.), pažeidimų nenustatyta. 2025 buvo 

sudaryta tik viena sutartis dėl pirkimų susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, kurią patikrinus pažeidimų nenustatyta. 

FNTT: 1. Atliktas per 2024 – 2025 m. FNTT atliktų suplanuotų pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, procedūrų patikrinimas. (patikrinta 28 proc. 

visų pirkimų). Pasirinktinai patikrinti žvalgybinio pobūdžio pirkimai yra vykdomi laikantis 2015 m. kovo 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 

Nr. 282 patvirtintas Pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio, tvarkos aprašo reikalavimų. 2. Atliktas dviejų (28 proc.) per praėjusius kalendorinius metus 

įstaigoje sudarytų sutarčių, atlikus pirkimus, susijusius su žvalgybinio pobūdžio veikla, sutarčių vykdymas, pažeidimų nenustatyta.   

PD: 1. Įgyvendinant Lietuvos kriminalinės policijos biuro viršininko 2025-08-05 įsakymo Nr. 38-V-132 „Dėl Lietuvos kriminalinės policijos biuro viršininko 

2024-02-29 įsakymo Nr. 38-V-38 „Dėl Lietuvos kriminalinės policijos biuro pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, planavimo, organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 73 punkte įtvirtintą reikalavimą buvo atlikta pirkimų prevencinė kontrolė: atliktas pasirinktinai vieno 

vykdyto pirkimo patikrinimas (10 proc.). 2. Atliekant pirkimo vertinimą buvo išanalizuoti pirkimo dokumentai. Jų tikrinimo metu nustatyta, kad pasirinktas 

derybų su vieninteliu tiekėju būdas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015-03-18 nutarimo Nr.282 20.1 papunkčio nuostatas. Pirkimo suma 

neviršyta, pirkimo vykdymo terminai nepažeisti, pretenzijų dėl pirkimo gauta nebuvo. Pažeidimų nenustatyta. 
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.10. Kiekvienais metais KPVTS teikti 

apžvalgą dėl įstaigoje identifikuotų 

rizikos veiksnių inicijuojant ir (ar) 

vykdant pirkimus vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymu (toliau – VPĮ), Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų 

gynybos ir saugumo srityje, įstatymu 

(toliau – VPGSSĮ) ar  Pirkimų, susijusių 

su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. kovo 18 d. 

nutarimu Nr. 282 „Dėl pirkimų, susijusių 

su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 

nuostatomis.  

VRM pavaldžios 

įstaigos (išskyrus 

VšĮ VRM PVA) 

Kasmet iki 

kovo 30 d.  

Pateikti duomenys KPVTS 

sudarys sąlygas tolesnei jų 

analizei atlikti, rekomendacijoms 

parengti. 

Rizikos veiksnių inicijuojant ir (ar) 

vykdant pirkimus vadovaujantis VPĮ ar 

VPGSSĮ, arba Aprašu apžvalga 

(ataskaita) už praėjusius kalendorinius 

metus, pateikiama KPVTS. 

Pasiekti rezultatai. Priemonė vykdoma, priemonės terminas iki 2026 m. kovo 30 d. 

2.11. Vykdyti periodinius butpinigius 

skyrimo / mokėjimo ir kelionės išlaidų 

kompensavimo tikslinius planinius arba 

neplaninius (pagal faktą) patikrinimus. 

PD, 

VSAT, 

FNTT, 

PAGD, 

VST 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Išvengta situacijų, kai butpinigių 

ir kelionės išlaidų kompensavimu 

naudojamasi neteisėtai ir 

nepagrįstai.  

1. Atlikta ne mažiau kaip 20 proc. VRM 

pavaldžių įstaigų pareigūnų teiktų 

butpinigių skyrimo / mokėjimo ir 

kelionės išlaidų kompensavimo 

prašymų tikrinimų.  

 2. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų 

skaičius (procentinė dalis nuo visų 

tikrintų prašymų), jų pobūdis. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. 

VSAT:  2025 m. gruodžio 31 d. butpinigiai buvo mokami 150 pareigūnų. Prieš skiriant butpinigius, buvo atliekami patikrinimai ir 9 prašymams nebuvo pritarta 

skirti nustatyto dydžio butpinigius, nes vienu atveju būstas neatitiko paskirties, kitais dviem atvejais būstas neatitiko tarnybos vietos, kitais penkiais atvejais 

pareigūnai buvo sudarę nuomos sutartis su artimais giminaičiais ir dar vienu atveju būstas buvo nuomojamas galimai fiktyviai, nes truko požymių patvirtinančių, 

kad nuomotojas gyvena nuomojamame būste. Po šio patikrinimo, pareigūnas iš karto atsisakė būsto nuomos kompensacijos. VSAT ir pasienio rinktinių 

kompensuojamų važiavimo išlaidų mokėjimo pareigūnams pagrįstumo patikrinimams atlikti komisijos, atliko VSAT atskirų padalinių pareigūnų 

kompensuojamų važiavimo išlaidų mokėjimo pagrįstumo kontrolinius patikrinimus už 2024 – 2025 m. bei nustatė pareigūnų teikiamų duomenų neatitikimus, 

tai yra, kad nesutampa vykimų į tarnybos vietą ir dirbtų dienų skaičius, naudojamos ne prašymuose nurodytos ar nuosavybės teise nebepriklausančios arba 

pasiskolintos transporto priemonės, deklaruojami vykimai į tarnybą faktiškai dirbant nuotolyje. Nustačius neatitikimus, nuspręsta išskaičiuoti iš pareigūnų 

nepagrįstai išmokėtas kompensacijas. Atsižvelgiant į aukščiau konstatuotus pareigūnų teikiamų duomenų neatitikimus, VSAT vado pavedimu, VSAT 

struktūrinių padalinių vadovai buvo įpareigoti, kontroliuoti pavaldžių pareigūnų teikiamų duomenų teisingumą. 

PAGD: 2025 m. I pusmetį teikti 3-ys siūlymai dėl butpinigių mokėjimo nutraukimo 3-ims PAGD pareigūnams dėl jų nuomos sutarčių sudarymo su artimais 

asmenimis. 2025 m. II pusmetį teikti 3-ys siūlymai dėl butpinigių mokėjimo nutraukimo 3-ims PAGD pareigūnams dėl to, kad jų nuomos sutartyse, nurodytuose 

adresuose, pastarieji negyveno. 2025 m. II pusmetį dėl 1 pareigūno sudarytos nuomos sutarties su artimu asmeniu pradėtas ikiteisminis tyrimas. Dėl kelionės 

kompensavimo patikrinimų. 2025-12-31 duomenimis kompensaciją už kelionės išlaidas gaunančių pareigūnų iš viso yra 1632. Iš jų prevenciškai patikrinta 98 
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Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

proc. Pažeidimų nenustatyta. Dėl butpinigių skyrimo / mokėjimo patikrinimų. 2025-12-31 duomenimis butpinigius gaunančių pareigūnų iš viso yra 177. Iš jų 

prevenciškai patikrinti 23 proc. Vykdant kelionės išlaidų kompensavimo tikslinius planinius patikrinimus pažeidimų nenustatyta. 

VST: 2025 m. gruodžio mėn. bepinigiais buvo išmokėti 101 pareigūnui.  Siekiant užtikrinti teisėtą butpinigių mokėjimą buvo tikrinami naujus ir atnaujintus 

prašymus teikiančių pareigūnų (viso: 41) Registrų centro duomenys dėl nuomos sutarčių galiojimo, taip pat tikrinta, ar butpinigius gaunantys pareigūnai negauna 

kelionės išlaidų kompensacijų, taip pat patikrintos nurodytos gyv. vietos, siekiant nustatyti ar pareigūnai realiai gyvena nurodytose patalpose. Patikrinimo metu 

nustatyti du atvejai, kai pareigūnai laiku neinformavo apie pasikeitusias aplinkybes, minėtiems pareigūnams inicijuota butpinigių nutraukimo procedūra, 

daugiau pažeidimų nenustatyta.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atliktas visų (464) 2025 m. liepos mėn. pareigūnų pateiktų važiavimo ataskaitų patikrinimas. Nustatyta, kad 56 (12%) ataskaitose 

netiksliai nurodytas atstumas (iki 1-2 km), šiems pareigūnams nurodyta patikslinti kelionės maršrutus. Patikrinimų metu nebuvo nustatyta neteisėtų kelionės 

kompensacijų išmokėjimo atvejų. 

FNTT: Imuniteto skyrius nuolat dalyvauja Butpinigių skyrimo ir mokėjimo komisijos sudėtyje, ir kiekvienu atveju, prieš Komisijos posėdį įvertina pateiktus 

prašymus ir prie jų pridėtus dokumentus dėl jų faktinių duomenų atitikimo registruose esančius duomenis bei viešojoje erdvėje esančius duomenis (reali nuomos 

kaina, kitos sutarties dėl nuomos sudarymo tikrintinos aplinkybės). Vienu atveju, iškilus abejonėms, pagal faktą buvo atliktas prevencinis patikrinimas, dėl kurio 

Komisijos posėdis įvyko antrą kartą, kuriame buvo patenkintas pareigūno prašymas mokėti butpinigius. 

PD: 1. 2025 m. buvo atlikta 100 proc. prašymų dėl butpinigių skyrimo tikrinimų ir apie 25 proc. policijos įstaigų pareigūnų butpinigių mokėjimų 

patikrinimų (pareigūnų gyvenamųjų vietų tikrinimai, kuriems jau mokami butpinigiai). Dėl butpinigių skyrimo/mokėjimo pažeidimų atliktas vienas tarnybinis 

patikrinimas (dėl dviejų pareigūnų veiksmų), tačiau tarnybinė atsakomybė netaikyta. Nustatyta 10 pažeidimų, tai sudaro apie 4 proc. nuo atliktų 

tikrinimų. Paminėtini šie pažeidimų atvejai: 1. pareigūnė neteisėtai gavo butpinigius (atleista iš vidaus tarnybos pačios prašymu), pradėtas ikiteisminis tyrimas 

pagal požymius nusikalstamos veikos, numatytos LR BK 182 str. 1 d. Ikiteisminis tyrimas nutrauktas, vadovaujantis LR BPK 212 str. 1 d., 3 str. 1 d. 1 p.; 2. Du 

pareigūnai galimai sudarė fiktyvų sandorį ir pažeidė butpinigių skyrimo tvarką bei viešus ir privačius interesus. Atlikus tarnybinį patikrinimą atkreiptas 

pareigūnų dėmesys į Viešų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatas. Tarnybinė atsakomybė netaikyta. 3. Pareigūnas nurodė,  kad buto nuomos kaina 

yra aukštesnė nei vidutinė rinkos kaina. Pareigūnas nuomos sutartį nutraukė. 4. Keliais atvejais patikrinus pareigūnų gyvenamąsias vietas, nurodytas butpinigių 

prašymuose, nustatyta, kad pareigūnai galimai ten negyvena. Vienu atveju pareigūnas atsisakė butpinigių, kitais atvejais – informacija perduota Butpinigių 

skyrimo komisijai. 2. 2025 m. atlikta daugiau kaip 31 proc. kelionės išlaidų kompensavimo patikrinimų (nuo visų gaunančiųjų kompensacijas). Nustatyti 

nežymūs trūkumai pašalinti, pareigūnų atžvilgiu tarnybinė atsakomybė netaikyta. Nustatyti smulkūs pažeidimai: – neatitikimai tarp pareigūnų deklaruoto 

bendro atstumo VIKA su www.maps.lt žemėlapyje nurodytu atstumu; – neteisingai nurodomi gyvenamosios vietos adresai (nesutampa su Personalo posistemyje 

nurodyta gyvenamąja vieta); – nustatyti neatitikimai pagal darbo laiko apskaitos žiniaraštį; – Atlikti keleto pareigūnų važiavimo išlaidų kompensacijų 

perskaičiavimai ir permokos išskaičiuotos iš pareigūnų darbo užmokesčio. 

2.12.   Užtikrinti, kad civilinis turto 

konfiskavimo teisinis reglamentavimas 

atitiktų civilinio turto konfiskavimo 

tikslus. 

FNTT, 

VRM Viešojo 

saugumo politikos 

grupė (toliau – 

VSPG)  

2025 m. 

gruodžio 31 d.  

Identifikavus Lietuvos 

Respublikos civilinio turto 

konfiskavimo (toliau – CTKĮ) 

taikymo (aiškinimo) spragas, bus 

inicijuotas CTKĮ pakeitimas. 

Atlikta CTKĮ praktinio taikymo analizė. 

Esant poreikiui pakeistas CTKĮ. 

 

Pasiekti rezultatai. Neįgyvendinta iki Plane nustatyto termino. Vykdoma.  

FNTT ir VSPG:  Priimtas sprendimas suformuoti darbo grupę CTKĮ pakeitimo įstatymo projektui parengti. VRM įsakymas dėl darbo grupės sudarymo šiuo 

metu derinamas. Atkreiptinas dėmesys, kad VRM KPVP priemonės buvo planuojamos orientuojantis į ankstesnės, XIX Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo planą. Ši darbo grupė sudaroma atsižvelgiant į XX Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Vyriausybės 2025-12-10 

nutarimu, 7.6.4 papunktį ir jai pavedama iki 2026-06-30 parengti Civilinio turto konfiskavimo įstatymo pakeitimo projektą. 
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Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

3 UŽDAVINYS 

ŠALINTI KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUS, IŠAIŠKINTUS ATLIEKANT KPĮ 5 STRAIPSNIO 2 DALYJE NUSTATYTAS PAGRINDINES 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES VRM IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS SRITYSE 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

3.1.  Įvertinti įstaigos atsparumą korupcijai  

už praėjusius metus.  

KPVTS, 

VRM pavaldžios 

įstaigos 

(išskyrus VšĮ VRM 

PVA 

Kasmet iki 

sausio 31 d. 

VRM ir jai pavaldi įstaiga 

pasitikrins, ar pakankamai yra 

imamasi veiksmų, kuriant ir 

įgyvendinant korupcijai atsparią 

aplinką įstaigoje. Esant poreikiui, 

galės pradėti šalinti esamas 

spragas.  

1. Apskaičiuotas įstaigos atsparumo 

korupcijai lygis už praėjusius metus.  

Informacija apie įstaigos atsparumo 

korupcijai lygį skelbiama įstaigos 

interneto svetainės skyriuje 

„Korupcijos prevencija“. 

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Visos įstaigos apskaičiavo AKL ir paskelbė savo įstaigos interneto svetainėje. VRM ir VRM 

pavaldžių įstaigų AKL vidurkis – 0,93 (aukštas). Įstaigų apskaičiuoti AKL: VRM: 0,96, VSAT: 0,98. Regitra: 0,98. PAGD: 0,96. MC: 0,95. VST: 0,87. 

MD: 0,91. IA: 0,94. IRD: 0,92. FNTT: 0,88. PD: 0,94.  

3.2.  VRM ir jai pavaldžiose įstaigose 

sudaryti galimybes įstaigos 

darbuotojams ar asmenims, susijusiems 

su įstaiga sutartiniais santykiais, pateikti 

informaciją apie pažeidimus 

KPVTS, 

VRM pavaldžios 

įstaigos 

 

2025 m.– 

2027 m. 

Užtikrinant tinkamą Vidinių 

informacijos apie pažeidimus 

teikimo kanalų įdiegimo ir jų 

funkcionavimo užtikrinimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 

d. nutarimu Nr. 1133 „Dėl 

Lietuvos Respublikos pranešėjų 

apsaugos įstatymo 

įgyvendinimo“, nuostatų 

įgyvendinimą, įstaigos 

darbuotojams ar asmenims, 

susijusiems su įstaiga sutartiniais 

santykiais, bus sudaryta galimybė 

vidiniais kanalais pateikti 

informaciją apie pažeidimus.  

Per metus gautų įstaigos darbuotojų ar 

asmenų, susijusių su įstaiga sutartiniais 

santykiais, pranešimų apie pažeidimus, 

atitinkančių Pranešėjų apsaugos 

įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje nurodytą 

sąvoką, skaičius (iš jų nagrinėtų ir 

pagristų pranešimų skaičius). 



18 

 
Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Gauti 2 pranešimai, kurie vadovaujantis Pranešėjų apsaugos įstatymo (toliau - PAĮ 

nuostatomis buvo persiųsti į prokuratūrą dėl pranešėjo statuso suteikimo.   

VRM, IA, IRD, PVA, MC, VST, MD: Per 2025 m. negauta pranešimų, atitinkančių PAĮ nuostatas. 

VSAT: Per 2025 m., šiuo pranešimų kanalu buvo gauti 3 pranešimai. Visai atvejais pranešimai neatitiko pranešėjo statuso. Tačiau vienu atveju atlikus tarnybinį 

patikrinimą, dviem pareigūnams skirtos tarnybinės nuobaudos, o kitu atveju patikrinus informaciją, buvo atkreiptas pareigūno dėmesys, dėl galimai netinkamo 

elgesio. 

Regitra: Negauta įstaigos darbuotojų ar asmenų, susijusių su įstaiga sutartiniais santykiais, pranešimų apie pažeidimus, atitinkančių PAĮ 2 straipsnio 7 dalyje 

nurodytą sąvoką. Pranešimų apie pažeidimus registre užregistruoti 162 įvairaus pranešimai. Kiekvienas pranešimas buvo įvertintas ir priimti būtini sprendimai. 

Gautos informacijos pagrindu, informacija perduota: Policijai – 19; NKSC – 3; STT – 1. Nustatyti 4 galimo neteisėto atlygio siūlymo Regitra darbuotojams 

atvejai. Po vieną pranešimą dėl neteisėto atlygio buvo perduoti STT ir Policijai. Pagal perduotus pranešimus buvo priimti sprendimai atsisakyti pradėti 

ikiteisminius tyrimus. Imtasi papildomų prevencinių priemonių. Kiekvieną mėnesį rengiama apibendrinta informacija apie gautus pranešimus, kuri pristatoma 

Bendrovės padalinių vadovams per mėnesinius vadovų susirinkimus.  

PAGD: 2025 m. visais PAGD administruojamais pranešimų kanalais gauti iš viso 33 pranešimai. Tačiau nė vienas iš 33 pranešimų neatitiko PAĮ 2 straipsnio 

7 dalyje nurodytos sąvokos. Bet dėl pranešimų, gautų „Pasitikėjimo linija“, juos išnagrinėjus, buvo pradėti 3 tarnybiniai patikrinimai. 

FNTT: Per 2025 m. FNTT kanalu Pranešk@fntt.lt  gauta 85 pranešimai, iš kurių 1 persiųstas prokuratūrai vadovaujantis PAĮ reikalavimais. Iš FNTT 

darbuotojų nebuvo gauta pranešimų apie pažeidimus. Pagal kompetenciją FNTT padaliniams perduota nagrinėti 84 gauti pranešimai.  

PD: Gauta iš viso 13 pranešimų, iš jų: 1 – registruotas ir persiųstas LR Generalinei prokuratūrai sprendimui dėl pranešėjo statuto suteikimo. 12 iš 

minėtų 13 kreipimosi atvejų neatitiko PAĮ nuostatų. Elektroninius laiškus rašiusiems asmenims buvo suteikta atitinkama informacija apie pranešimų apie įvykius 

pateikimo, nagrinėjimo ir kita informacija. 

3.3.  Vykdyti VRM parengtose išvadose dėl 

VRM ir jai pavaldžių įstaigų veiklos 

sričių, kuriose yra korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, pasiūlytas 

korupcijos riziką mažinančias 

priemones: 

    

mailto:Pranešk@fntt.lt
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Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

3.3.1.  Pagal Lietuvos Respublikos sienos 

kirtimo registro gautus duomenis atlikti 

tikrinimus dėl darbuotojų (valstybės 

tarnautojų ir (ar) darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartį) išvykų į užsienio 

valstybes, siekiant nustatyti, ar pagal 

įstaigose nustatytą tvarką visais atvejais 

yra teikiami pranešimai apie išvykas į 

užsienio valstybes ir vėliau grįžus 

nustatyta tvarka pildomi nustatytos 

formos klausimynai. 

PD, 

PAGD, 

FNTT, 

VSAT, 

VST, 

MD, 

IRD 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Įvertinama, ar įstaigos 

darbuotojai laikosi pareigos 

nustatyta tvarka informuoti apie 

vykimą į užsienio valstybes / 

grįžimą iš jų. 

Pagal iš Lietuvos Respublikos sienos 

kirtimo registro gautus duomenis  

atlikta ne mažiau kaip 20 proc. VRM ir 

jai pavaldžiose įstaigose pareigas 

einančių valstybės tarnautojų ir (ar) 

darbuotojų tikrinimų.  

2. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų 

skaičius (procentinė dalis nuo visų 

tikrintų  VRM ir jai pavaldžiose 

įstaigose pareigas einančių valstybės 

tarnautojų ir (ar) darbuotojų), jų 

pobūdis. 

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Įstaigos atliko nuo 20 proc. iki 100 proc. VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių 

valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų tikrinimų. Įstaigų pateikti duomenys parodė, kad įstaigos buvo aktyvios ir vykdė konsultacijas su darbuotojais, 

vykstančiais į užsienio valstybes bei vertino darbuotojų pateiktus atsakymus į darbuotojo vykimo į užsienio valstybes klausimyną. Patirtų incidentų 

kelionėse nenustatė. 

VSAT: Per 2025 m. asmeniniais tikslais į RF vykimų nebuvo, tačiau į Baltarusiją (toliau – BLR) vyko 1 VSAT darbuotojas dirbantis pagal darbo sutartį, kuris 

gavęs VSAT leidimą, vyko į laidotuves. Į kitas, ne NATO aljansui ir ES priklausančias šalis buvo registruota 269 išvykos į kurias vyko 265 darbuotojai. 2025 

m. tarnybiniais tikslais į Rusijos Federaciją (toliau – RF) bei BLR vykimų nebuvo. 2025 m. atlikta duomenų apie VSAT darbuotojų vykimo tarnybiniais 

ir asmeniniais tikslais į trečiąsias šalis atvejų analizė (100 proc.). VSAT Imuniteto valdybos Pirmojo skyriaus pareigūnai konsultavo visus darbuotojus, kurie 

vyko į trečiąsias šalis asmeniniais tikslais. Neigiamą poveikį iš trečiųjų šalių žvalgybos ir saugumo tarnybų patyrusių VSAT darbuotojų nenustatyta.  

PAGD: 2025 m. gauti ir išanalizuoti duomenys apie visų VPGT pareigūnų ir darbuotojų Lietuvos Respublikos sienų kirtimus nuo 2024-12-12 iki 2025-12-

31. VPGT pareigūnai ir darbuotojai laikėsi draudimo ir nevyko į draudžiamas šalis (BLR, Kiniją, RF), išskyrus 1-ą darbuotoją dirbusį pagal darbo sutartį 

(tarnybinių patalpų valytoją), ne darbo tikslais vykusį į BLR negavus įstaigos vadovo leidimo. Darbuotojas savo paties prašymu atleistas iš darbo. Vertinant 

anketų ir klausimynų pateikimo aspektus, nustatyti pavieniai atvejai, kuomet dėl vienokių ar kitokių priežasčių nepateikiamas vienas ar kitas dokumentas. Tokiu 

atveju darbuotojui yra siunčiamas el. laiškas su raginimu pateikti trūkstamus dokumentus. Pažymėtina, kad VPGT darbuotojai laikotarpiu nuo 2024-12-12 iki 

2025-12-31 oro linijomis sieną kirto 477 kartus, tačiau VSAT pateiktuose duomenyse nėra nurodyta į kokią užsienio šalį asmuo vyko. Detaliau išanalizuoti 

šiuos atvejus nebuvo techninių galimybių, priimtas sprendimas išsiųsti 477 el. laiškus keliavusiems asmenims su prašymu patikslinti kelionės vietas. 

VST: 2025 m.  61 VST darbuotojas 70 kartų vyko į ne ES, NATO ar Šengeno erdvei priklausančias valstybes. Visais atvejais darbuotojai teikė pranešimus apie 

ketinimus vykti į užsienio šalį, bei grįžę pateikė nustatytos formos klausimynus. Informacijos apie VST darbuotojų patirtus incidentus kelionių užsienyje metu 

negauta. 1 darbuotojas, gavęs VST vado leidimą, vyko į BLR 5 kartus, darbuotojas nenurodė, kad išvykų metu būtų patyręs incidentų. Visais atvejais su 

darbuotoju buvo vykdomos konsultacijos ir prevenciniai pokalbiai kaip atpažinti galimas provokacijas ir kaip į jas reaguoti. 62 kartus darbuotojai vyko į 

rekreacines/poilsines kelionės į turistines šalis (Egiptas, Tailandas, Sakartvelas ir pan.). Buvo atlikta visų (karjeros ir statutiniai tarnautojų, taip pat dirbančių 

pagal darbo sutartis) VST darbuotojų išvykų į užsienio valstybes (pagal LR sienos kirtimo registro duomenis) analizė. Patikrinimo metu nenustatyta atvejų, 

kad apie išvykas į užsienio valstybes (ne ES, NATO, Šengeno erdvės) būtų neinformuota VST.  
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Priemonės Vykdytojai 
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terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

MD: 1. Pagal iš Lietuvos Respublikos sienos kirtimo registro gautus duomenis patikrinti 131 pareigas einantys valstybės tarnautojai ir darbuotojai (23 proc. 

pareigas einančių valstybės tarnautojų ir darbuotojų). 2. Pažeidimų nenustatyta. 

IRD: 1. Darbuotojai teikė pranešimus apie vykimą į užsienio valstybes, teikė tarnybinius pranešimus, prašymus, pildė nustatytos formos klausimynus. 

Darbuotojų kelionių į trečiąsias šalis metu patirtų incidentų, per 2025 m. nenustatyta. 2. Nustatytas 1 pažeidimas – nepateiktas tarnybinis pranešimas ir 

neužpildytas nustatytos formos  klausimynas vykstant ne į NATO, ES ar Šengeno erdvės valstybes nares.  

FNTT: Pagal Lietuvos Respublikos sienos kirtimo registro gautus duomenis atlikta 106 arba 26 proc. visų FNTT darbuotojų sienos kirtimo patikrinimai. 

Apribojimų pažeidimai ar neigiamas pasekmes sukėlusių pažeidimų, nenustatyta. Apie nustatytus trūkumus padalinių vadovai buvo informuoti, 

darbuotojai įspėti. 

PD: 1. Pagal Lietuvos Respublikos sienos kirtimo registrus atlikta 20,4 proc. sienos kirtimo patikrinimų dėl policijos darbuotojų išvykų į užsienio valstybes. 

2. Nustatyta 14 pažeidimų, tai sudaro apie 0,74 proc. nuo atliktų tikrinimų. Visi pažeidimai nustatyti dėl laiku nepateikto užpildyto klausimyno. Jokių 

incidentų kelionių metu nenustatyta. 

3.3.2.  Parengti Lietuvos Respublikos įstatymo 

„Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

(toliau – UTPĮ) ir Leidimų laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2005 m. spalio 12 d. 

įsakymu Nr. 1V-329, (toliau – Aprašas) 

pakeitimus.  

VRM Migracijos 

politikos grupė 

(toliau – MPG), 

MD  

 

2025 m. 

birželio 31 d.  

 UTPĮ ir (ar) Apraše bus 

nustatytos aiškios teisės aktų 

taikymo taisyklės.  

 

 

1. Atliktas  UTPĮ ir kitų susijusių teisės 

aktų nesuderinamumo vertinimas. 

2025 m.  

gruodžio 31d.  

2. Nustačius poreikį, pakeistas UTPĮ ir 

(ar) Aprašas, kuriuose bus nustatytos 

aiškios teisės aktų taikymo taisyklės.  

Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. UTPĮ pakeitimo projektas parengtas ir pateiktas Seimui LRV 2025 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 802, registracijos LRS numeris 

XVP-1022. UTPĮ pakeitimo projekto priėmimas Seime yra savarankiškas stadija.  

3.3.3.  Parengti incidentų valdymo ir pranešimo 

tvarką.  

IA 2025 m. 

gruodžio 31 d. 

Aiškiai nustatytos incidentų 

valdymo procedūros sudarys 

sąlygas IA darbuotojams 

tinkamai reaguoti į incidentus, 

taip sumažinant ilgalaikes 

rizikas, susijusias su teisinėmis 

sankcijomis ar duomenų 

praradimu. 

Parengtas vidinis teisės aktas, kuriame 

aiškiai apibrėžtos incidentų valdymo IA 

procedūros. 

Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 2025-05-29 priimtas IA direktoriaus įsakymas Nr. 8V-59 “Dėl asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių 

įgyvendinimo Išteklių agentūroje prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos aprašo patvirtinimo”, kuriame numatytos incidentų valdymo ir 

pranešimo tvarka.  

3.3.4.  Paskirti asmenį, atsakingą už viešųjų 

pirkimų prevencinę kontrolę, ir nustatyti 

tvarką, kuria vadovaujantis šis asmuo 

atliktų: išankstinę pirkimo proceso 

procedūros stebėseną, patikrinimą ir 

MC 

 

2025 m. 

birželio 1 d. 

Už viešųjų pirkimų prevencinę 

kontrolę atsakingo asmens 

paskyrimas ir patvirtinta viešųjų 

pirkimų prevencinės kontrolės 

vykdymo tvarka užtikrins, kad  

įstaigoje viešųjų pirkimų 

1. MC direktoriaus įsakymu paskirtas 

atsakingas už viešųjų pirkimų 

prevencinę kontrolę asmuo. 

2. MC direktoriaus įsakymu patvirtinta 

viešųjų pirkimų prevencinės kontrolės 

įstaigoje vykdymo tvarka.  
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Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

suderinimą, prevencinę MC sudarytų 

pirkimo sutarčių vykdymo kontrolę. 

prevencinė kontrolė būtų 

įgyvendinama pagal Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymo 97 straipsnyje nustatytus 

reikalavimus ir antikorupcinės 

aplinkos principus. 

Pasiekti rezultatai.  Iš dalies įvykdyta. 1. Įvykdyta: MC direktoriaus 2025 m. birželio 5d. įsakymu Nr. 2P-390 1 MC darbuotojas paskirtas atsakingu už 

viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę. 2. Vykdoma Viešųjų pirkimų prevencinės kontrolės vykdymo tvarka turi būti numatyta MC Viešųjų pirkimų organizavimo 

tvarkos apraše (toliau – VP aprašas). VP aprašas turi derėti su Pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2023 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-844, kurio pakeitimo projektas šiuo metu yra rengimo stadijoje. Atsižvelgus į tai kas išdėstyta, Viešųjų 

pirkimų prevencinės kontrolės vykdymo tvarka dar nėra patvirtinta. 

3.3.5.   Vidiniais PAGD teisės aktais 

reglamentuoti atrankos komisijų 

sudarymo ir rotacijos principus. 

PAGD  2025 m. 

gruodžio 31 d.  

Aiški, visiems atvejams galiojanti 

komisijų sudarymo tvarka. 

Patvirtinta tvarka, kurioje įtvirtinti 

pagrindiniai PAGD  atrankos komisijų 

sudarymo ir rotacijos principai. 

Pasiekti rezultatai. Įvykdyta: PAGD vidiniuose teisės aktuose užtikrintas vienodas ir nuoseklus atrankos komisijų sudarymo, komisijų narių rotacijos principų 

reglamentavimas, aiški, visiems atvejams galiojanti vienoda komisijų sudarymo tvarka. 2025-12-30 direktoriaus pavaduotojo pavedimu Nr. 6-4261/2025 (1.28 

E) ,,Dėl atrankų į laisvas pareigūno pareigas komisijų sudarymo“ atrankų organizatoriams (PGV viršininkams ir ŽIVS) pavesta sudarant atrankų į laisvas 

PAGD struktūrinių ir teritorinių struktūrinių padalinių vidaus tarnybos sistemos pareigūno pareigas atrankos komisijas: Į atrankos 3–9 pareigybių grupės 

pareigūno pareigoms eiti komisiją skirti PAGD Vidaus tyrimų skyriaus atstovą. Atrankos komisijos į PAGD teritorinio struktūrinio padalinio 5–6 pareigybių 

grupės pareigūno ar pareigūno, turinčio pavaldžių asmenų, pareigas pirmininku skirti PAGD teritorinio struktūrinio padalinio viršininką ar viršininko 

pavaduotoją (viršininką pavaduojantį pareigūną). 

3.3.6.   Atlikti tikrinimus (stebėseną), siekiant 

užkardyti tarnybinio transporto 

naudojimo teisėtumo pažeidimus. 

PD Kasmet, ne 

rečiau kaip 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Teisėtai naudojamas tarnybinis 

transportas. 

1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc.  

tarnybinio transporto naudojimo 

teisėtumo tikrinimų (stebėsenos).   

2. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų 

skaičius (procentinė dalis nuo visų 

atliktų tikrinimų), jų pobūdis. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Laukiamas rezultatas pasiektas. 

PD: 1. Atlikta daugiau kaip 10 proc. tarnybinio transporto naudojimo teisėtumo tikrinimų. Pažymėtina, kad priemonės įgyvendinimo būdus, tikrinimo pobūdį 

vykdytojai rinkosi patys. Apibendrinti rezultatą procentine išraiška sudėtinga, kadangi kai kurie vykdytojai priemonės įgyvendinimo rezultatus siejo su 

darbuotojais, naudojusiais tarnybinį transportą, kiti – su naudojamais automobiliais. 2. Tarnybinio transporto teisėtumo pažeidimų nenustatyta, tačiau 

užfiksuoti vairuotojų identifikavimo netikslumai; nustatyti atvejai, kai darbuotojai užsirezervavę transporto priemonę paimdavo ne rezervuotą, o kitą 

automobilį, o rezervuoto automobilio rezervacijos neatšaukdavo; ne visi darbuotojai, rezervavę tarnybinę transporto priemonę, paimdavo ją nuo rezervacijos 

pradžios; vienu atveju tarnybinis automobilis po teisėto jo naudojimo nebuvo grąžintas į darbovietę. Dėl minėtų trūkumų informuoti vadovai, tarnybinė 

atsakomybė netaikyta.  

3.3.7.   Pakeisti VSAT viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės 

taisykles, patvirtintas VSAT vado 2021 

m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 4-210 „Dėl 

VSAT 2025 m. 

birželio 30 d.  

Pakeitus VSAT viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės 

taisykles bus maksimaliai 

sumažintos identifikuotos 

Pakeistos VSAT viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės 

taisyklės. 
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Įvykdymo 
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Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – VSAT 

viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus 

kontrolės taisyklės). 

galimos korupcijos pasireiškimo 

rizikos ir pašalinti jų veiksniai. 

Pasiekti rezultatai: Įvykdyta. 2025 m. kovo 20 d. VSAT vado įsakymu Nr. 4-106 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos vado 2021 m. birželio 21 d. įsakymo Nr. 4-210 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo” buvo pakeistos  viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus 

kontrolės taisyklės.  

3.3.8.  Įdiegti duomenų paieškos dėl visose 

informacinėse sistemose atsekamumo 

užtikrinimo priemones. 

 

Regitra 2026 m. 

birželio 30 d.  

Visose Regitravaldomose 

(tvarkomose) informacinėse 

sistemose ir registruose bei  jų 

infrastruktūroje veikiančiose 

duomenų bazėse įdiegtas 

duomenų paieškos atsekamumo 

funkcionalumas. 

Užtikrintas funkcionalumo, kuris leis 

identifikuoti kiekvieną 

Regitrainformaciniuose ištekliuose 

duomenų paiešką atlikusį naudotoją bei 

peržiūrėti jo atliktus paieškos veiksmus 

ir gautus rezultatus, veikimas. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma: Plane numatytas įgyvendinimo terminas iki 2026 m. birželio 30 d.  

3.3.9.   Įdiegti paieškos visose informacinėse 

sistemose  kontrolės priemones, paskirti 

už šią kontrolę atsakingus asmenis, kurie 

ją atliktų periodiškai. 

Regitra 2026 m. 

gruodžio 31d.  

Visose įstaigos valdomose 

(tvarkomose) informacinėse 

sistemose ir registruose bei  jų 

infrastruktūroje veikiančiose 

duomenų bazėse įdiegtas 

duomenų paieškos kontrolę 

užtikrinantis funkcionalumas, 

kuris leidžia už kontrolę 

atsakingiems asmenims gauti 

duomenis apie duomenų paieškos 

atsekamumą; sukurtas duomenų 

tvarkymo kontrolės mechanizmas 

ir paskirti už šią kontrolę 

atsakingi darbuotojai ar 

nustatytos pareigybės. 

Nustatytos duomenų tvarkymo 

kontrolės procedūros ir užtikrinta 

kontrolę atliekančio asmens galimybė 

gauti informaciją apie  įstaigos 

informacinių išteklių naudotojų atliktas 

duomenų paieškas bei paieškų 

rezultatus. 

Pasiekti rezultatai. Vykdoma: Plane numatytas įgyvendinimo terminas iki 2026 m. birželio 30 d. 

3.3.10   Tobulinti gaunamų pranešimų rizikos 

vertinimo mechanizmą.   

FNTT 2025 m. 

rugsėjo 1 d.  

Nustatyta aiški vidaus audito / 

kontrolės tvarka, pagal kurią kitas 

kompetentingas asmuo vertins 

Pakeistas   FNTT direktoriaus 2017 m. 

gegužės 18 d. įsakymu Nr. V-92 

patvirtintas Pinigų plovimo prevencijos 
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Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

darbuotojo priimtų sprendimų 

teisėtumą ir pagrįstumą.  

valdybos analizės atlikimo tvarkos 

aprašas.  

Pasiekti rezultatai. Neįgyvendinta iki Plane nustatyto termino. FNTT: Vykdoma. Aprašo projektas yra parengtas ir yra derinamas.  

4 UŽDAVINYS 

DIDINTI VRM IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINĮ SĄMONINGUMĄ 

4.1.  Organizuoti mokymus ir informuoti 

kitais būdais darbuotojus 

(toliau – mokymai) įvairiomis 

korupcijos prevencijos  temomis. 

KPVTS,  

VRM pavaldžios 

įstaigos (išskyrus 

VšĮ VRM PVA) 

Nuolat Ugdoma ir kuriama antikorupcinė 

kultūra ir aplinka įstaigoje. VRM 

ir VRM pavaldžių įstaigų 

darbuotojai įgis reikiamų žinių 

korupcijos prevencijos 

klausimais. 

1. Suorganizuoti ne mažiau kaip 4 

mokymai, susiję su darbuotojų 

antikorupcinio sąmoningumo 

didinimu.   

3. Ne mažiau kaip 20 proc. mokymuose 

dalyvavusių įstaigos darbuotojų 

skaičius.  

Pasiekti rezultatai . Vykdoma/priemonės vykdymas tęstinis. Laukiamas rezultatas pasiektas.  

VRM: 2025-04-16 suorganizuotas įstaigų prie VRM atstovų, atsakingų už viešųjų pirkimų kontrolę apskirtojo stalo diskusija, kurios Viešųjų pirkimų tarnybos, 

policijos ir VSAT atstovai pristatė savo gerąją praktiką, susijusią su viešųjų pirkimų sutarčių vykdymo vertinimu, tinkamai pasiruošiant naujos prevencinės 

priemonės įgyvendinimui. 2025-10-08, diskusija „Pranešėjų apsauga“. Generalinės prokuratūros Vidaus tyrimų skyriaus vyriausiojo prokuroro padėjėja Monika 

Kalinauskienė. 2025 m. spalio mėn. susitikimas su pavaldžių įstaigų atstovais. VRM darbuotojams buvo priskirti (per PINREG) VTEK parengti nuotolinių 

mokymų kursai „Privačių interesų deklaravimas“, „Lobistinė veikla“, „Apribojimai pasibaigus tarnybai“. Apskritojo stalo diskusijoje/mokymuose dalyvavo 

tikslinės grupės VRM ir įstaigų prie VRM atstovai.  

VSAT: 2025 m. organizuoti ir darbo vietose pravesti 55 mokymai korupcijos prevencijos temomis, kuriuos išklausė 819 VSAT pareigūnų; organizuoti ir pravesti 

7 korupcijos prevencijos mokymai Pasieniečių mokyklos kursantams, kuriuos išklausė 126 kursantai; organizuoti 4 asinchroniniai mokymai tema „Korupcijos 

prevencija“ VSAT naudojamoje „Moodle“ mokymo platformoje, kuriuose dalyvavo 258 VSAT darbuotojai. 

Regitra: 1. Kiekvienas naujas Regitros darbuotojas virtualioje mokymosi aplinkoje privalo išklausyti korupcijos prevencijos mokymus ir išspręsti testą ne 

žemesniu nei 80 proc. rezultatu. Mokymus baigė 73 nauji darbuotojai, kas sudaro ~12% nuo visų Regitros darbuotojų skaičiaus. 2. 2025 m. I pusmetį per 

PINREG’ą visiems Regitros darbuotojams, privalantiems deklaruoti privačius interesus, buvo priskirti Privačių interesų deklaravimo mokymai. Juos baigė 544 

darbuotojai, kas sudaro ~94% nuo 2025 m. birželio 30 d. deklaruojančių darbuotojų skaičiaus - 579. Šie mokymai  priskiriami visiems naujiems Regitros 

darbuotojams. 3. 2025 m. spalio 30 d. STT Antikorupcinio švietimo skyriaus atstovė pravedė Regitros darbuotojams nuotolinius mokymus tema „Dovanų 

politika organizacijoje: etikos, skaidrumo ir pasitikėjimo pagrindas“. Dalyvavo 272 darbuotojai, , kas sudaro ~44% nuo visų Regitros darbuotojų skaičiaus. 4. 

Intranete naujienų skiltyje darbuotojams skelbti 9 pranešimai (anti)korupcinėmis temomis. 5. Buvo aplankyti keturi klientų aptarnavimo padaliniai, kuriuose 

darbuotojams, atliekantiems teorijos egzaminavimo funkcijas, buvo pristatytos korupcijos prevencijos aktualijos. Taip pat paaiškinta ir praktiškai parodyta, kaip 

naudoti UV lempą ir lupą, į kokius asmens dokumentų apsaugos technologinius požymius reikia atkreipti dėmesį tikrinant klientų pateiktus dokumentus, siekiant 

atpažinti galimus klastojimo požymius. 6. Darbuotojams buvo parengta ir pateikta rašytinė rekomendacinė atmintinė apie LR asmens tapatybės kortelės 

apsaugos technologinius požymius. 

PAGD: PAGD direktoriaus 2025-05-16 įsk. Nr. 1-263 /2025 (1.4 E) patvirtintas PAGD darbuotojų antikorupcinio švietimo 2025 m. I pusm. planas. 

Suorganizuoti 8 nuotoliniai susitikimai su PAGD darbuotojais. Mokymai su Generaline prokuratūra apie pranešėjų apsaugą. Raskite mano el.laišką siųstą 

visiems dėl mokymų, turėjote gauti. PAGD direktoriaus 2025-11-19 įsk. Nr. 1-538 /2025 (1.4 E) patvirtintas PAGD darbuotojų antikorupcinio švietimo 2025 

m. II pusm. planas. Suorganizuoti 8 nuotoliniai susitikimai su PAGD darbuotojais. 2025 m. birželio mėn. 175-iems PAGD deklaruojantiems asmenims per 

PINREG pateikti VTEK parengti nuotoliniai mokymai Interesų konflikto identifikavimo ir valdymo, Lobistinės veiklos, Apribojimų pasibaigus tarnybai 

temomis. Nuotoliniuose susitikimuose dalyvavo apie 80 proc. PAGD darbuotojų. VTEK nuotolinius mokymus PINREG išsprendė ~50 proc. iš 175 PAGD 
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darbuotojų. Nuo 2025 m. visiems Departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojams tarnybiniu el. p. periodiškai teikiamos VTEK ir VDAI sprendimų 

apžvalgos.  

MC: 2025 m. balandžio 8 d. MC gyvai vyko seminaras „Antikorupcinės aplinkos sveikatos priežiūros įstaigoje kūrimas ir palaikymas“, jame dalyvavo 70 MC 

darbuotojų. Po seminaro visiems skyriams buvo išsiųsta santrumpa primenanti visiems skyriams apie korupcijos prevencijos svarbą ir kur kreiptis pastebėjus 

pažeidimą. Gegužės 5 - 30 dienomis MC buvo atliekama anoniminė apklausa, kurios tikslas nustatyti ir įvertinti MC darbuotojų požiūrį į korupciją, jos paplitimą, 

darbuotojų asmeninę patirtį ir informuotumą, taip pat įstaigos veiklos efektyvumą korupcijos prevencijos srityje. Apklausoje dalyvavo 110 MC darbuotojų, 

rezultatai pateikti MC interneto svetainėje. 

VST: 2025 m. vasario 19 d. organizuoti mokymai tema: „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimas įstaigoje“, mokymai buvo skirti padalinių vadovams ir 

aukštesnės grandies darbuotojams (dalyvavo 91 darbuotojas arba 48,9 % nuo tikslinės grupės). Taip pat organizuotos nuotolinės paskaitos (savarankiškas 

mokymasis, laikomas žinių įsisavinimo saviįvertinimo testas) „Interesų konfliktai“ (dalyvavo 661 darbuotojas arba 66,9 %) , „Interesų konflikto identifikavimas 

ir valdymas“ ir „Apribojimai pasibaigus tarnybai“ (dalyvavo 666 darbuotojai arba 67,4 %).  

MD: 1. 4 mokymai: 2025-02-26 Korupcijos atvejai ir jų prevencija. 2025-03-24 Užsienio žvalgybos ir saugumo tarnybų keliamos grėsmės. Lektoriai – Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamentas. 2025-12-04 Skundų dėl priimamų sprendimų ir dažniausiai daromų klaidų analizė, rekomendacijos. 2025-11-

26 Klientų aptarnavimo skundų ir dažniausiai daromų klaidų analizė, rekomendacijos. 2. Mokymuose dalyvavusių darbuotojų skaičius – 70 proc. 

IA: 2025-03-31 buvo organizuoti antikorupciniai mokymai „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimas Išteklių agentūroje“. Mokymuose dalyvavo 53 darbuotojai 

(apie 72 proc.). 2025-05-07 buvo organizuoti mokymai “Pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo praktiniai aspektai”, kuriuos vedė Generalinės prokuratūros 

atstovė. Mokymuose dalyvavo 38 darbuotojai (apie 51 proc.). 2025-06-09 parengta atmintinė “Kaip suderinti viešus ir privačius interesus” bei supažindinti visi 

Agentūros darbuotojai. Su pateikta informacija susipažino visi darbuotojai. 2025-11-14 mokymai „Asmens duomenų tvarkymas“. Mokymuose dalyvavo 50 

darbuotojų (71 proc.).  

IRD:  Suorganizuota 19 mokymų temų, susijusių su darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo didinimu. 2. Mokymuose dalyvavo 16 IRD darbuotojų. Pagal 

pateiktas temas pristatyta 80 pažymėjimų.  

FNTT: 2025 m. 2 pareigūnai dalyvavo STT organizuotame seminare „Duomenų analizės vaidmuo ir galimybės identifikuojant, tiriant, įrodinėjant tarptautinio 

kyšininkavimo atvejus, praktinė patirtis“; 2 pareigūnai Italijos ambasados organizuotame seminare „Kova su korupcija“. 21-am FNTT darbuotojui buvo priskirti 

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos Privačių interesų deklaracijų registre nustatyti mokymai. 

PD: Per ataskaitinį laikotarpį organizuota daugiau kaip 30 antikorupcinių mokymų bei įvairaus formato ir pobūdžio renginių policijos bendruomenei 

korupcijos prevencijos tematika. Paminėti šie mokymai ir renginiai: 

– „Korupcijos prevencija ir tarnybinė etika“ nuotoliniai mokymai: 1) 2024-10-07 – 2025-03-07 – mokymus baigė 1053 mokymų dalyviai; 2) 2025-04-22 – 

2025-12-19 – mokymus baigė 186 mokymų dalyviai; 

– Kauno AVPK policijos pareigūnams pravesta 16 antikorupcinio švietimo  mokymų  (373 dalyviai); 

– Klaipėdos AVPK vyko mokymai naujai atėjusiems pareigūnams „Korupcijos prevencija ir tarnybinė etika“ (27 dalyviai); 

– pravesti mokymai etikos ir korupcijos prevencijos srityse visiems LPM 2024-2025 m. laidos pirminio profesinio mokymo  kursantams (153 kursantai); 

– kartu su Lietuvos darbuotojų profesine sąjunga organizuotas nuotolinis susitikimas/ diskusija siekiant informuoti Vilniaus apskr. VPK darbuotojus apie 

dažniausiai daromas klaidas; 

– visiems Vilniaus apskr. VPK darbuotojams el. paštu išsiųstas priminimas dėl draudimo vykti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024-01-24 nutarimu Nr. 74 

patvirtintas užsienio valstybes, taip pat Policijos generalinio komisaro įsakymo „Dėl išvykų į užsienio valstybes“ nuostatai dėl konsultacijos su PD IV prieš 

išvykstant bei klausimyno pildymo grįžus; 

– organizuotos 5 diskusijos su Šiaulių AVPK ir 2 diskusijos su Telšių AVPK pareigūnais (134 dalyviai);   

– paruoštos informatyvios skaidrės antikorupcine tema, kurios buvo demonstruojamos PD ir kitų policijos įstaigų bendrose patalpose esančiuose ekranuose 

(edukuoti visi policijos darbuotojai);   
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___________________ 

 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

– el. paštu išsiųstos sąžiningo policijos darbuotojo vertybinės nuostatos, primenant, kad kiekvienas yra atsakingas už skaidrios policijos kūrimą (visiems policijos 

darbuotojams); 

– Tarptautinės antikorupcijos dienos proga organizuotas edukacinis renginys LPM kursantams. Pateikti žinių patikrinimo testai korupcijos prevencijos tema, 

organizuotos diskusijos, kitos aktyvios veiklos (kryžiažodžiai, grandinėlės) edukuojant kursantus apie korupcijos žalą, etišką elgesį, pareigūno vertybines 

nuostatas ir t. t. (145 dalyviai); 

Mokymuose antikorupcijos tematika dalyvavo daugiau kaip 22 proc. visų policijos darbuotojų, o į kitas antikorupcinio pobūdžio veiklas buvo įtraukti 100 

proc. policijos darbuotojų (šiais atvejais antikorupcinė informacija buvo platinama el. paštu visiems policijos darbuotojams, buvo rodoma aktuali 

antikorupcinė informacija policijos padaliniuose esančiuose monitoriuose ir kt. ). 


